

KRISLAI

Andersonas ir Spauda.
Del Caro Deimantų.
Kysiai ir Kongresas.
Ar Ne Bolševizmo Kaltė?
Trockio "Ištrėmimas".
Kuris Garsesnis?
Geltonlapio Filosofija.
Bulota ir Taškas.

Rašo TRIO.

Pirmas Lietuvių Dar-
bininkų Dienraštis.
Išsina Kasdien Apart
Nedėdlienių.

L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Ša-
lių, Vienytės! Jūs
Nieko Nepralaimėsi-
te, Tik Retėžius, o
Laimėsite Pasaulį!

No. 26 TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Ketverga aš, 31 d. Sausio (Jan.), 1924 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XIV, Dienraščio VI

Blaivybės organizacijos galva Andersonas pripažintą kaltu už klastas. Kapitalistinė spauda stebisi, kaip toks žmogus galėjo dasileisti klastų?

Jeigu Andersonas nebūtų tikęs klastas daryti, tai ir blaivybės organizacijos galva nebūtų patekęs...

Amerikos spauda baisiai piktinasi, kad Tarybų valdžia parduotuvėse carų deimantus ir kitas brangenybes. Bet kada rusai kontr-revoliucionieriai atvažiuoja Amerikon ir atsiveža vogtu carinių deimantų, tai ta pati spauda ne tik nesipiktina jų darbais, bet dar pagiria juos už sugubumus.

Senatas reikalauja, kad teisdarystės ministeris Daugherty ir laivyno ministeris Denby atsakytu nuo vietos, nes esą įvelti kyšių ėmimo.

Jeigu jau už tokius praskaltimus reikalauti prašalimo nuo vietų, tai kyla svarbus klausimas — kas tuomet Washingtono pasiliks?...

Graikioj užėjo tokie šalčiai, kad virš 150 žmonių šalo.

Kazin, ar kapitalistų spauda nepaskelbs, kad ir čia bolševikų agitacijos pasėkmės?

Seši profesorai ir daktarai, ištyrę Trockio sveikatą, rekomendavo jį paliuosuoti nuo užsiėmimo dviem mėnesiam ir išvežti Kryman sutvirtinimui sveikatos. Tarybų valdžia tą rekomendaciją išpildė, o kapitalistų spauda paskelbė: "Trockis areštuotas ir kalėjimam pasodintas; Trockis ištrėmtas iš Rusijos, kaip pavojingas bolševikams asmuo"...

Ir visi šitie pranešimai ekaikaito teisingais. Bet iš tokios teisybės net ir pekloj velniukai juokiasi.

Mirė darbininkų vadas Leninas, tai viso pasaulio spauda per kelias dienas apie tai rašė. Mirė buvusios Dūmos prezidentas Rodzianko, vadas buržuazijos, tai net ne visi laikraščiai apie tai pažymėjo.

Kuris jų garsesnis? Vienas New Yorko geltonlapių pasakė: Jeigu Kerenskis, imdamas į savo rankas visą galią, būtų turėjęs tokius vyrus, kaip Leninas ir Trockis, tai ir Lenino su Trockiu nebūtų atsiradę.

Taip, bet jeigu Kerenskiui imant valdžią tuojaus būtų atsiradę Leninas su Trockiu, tai ir Kerenskio nebūtų buvę...

A. Bulota, būdamas Amerikoje, pasakė: "Aš Bulota ir taškas." Nuo to laiko jis savo politinėje karjeroje pasistatytą taško nieku būdu nepajėgia nei peržengti, nei persokti...

Estonijoj Areštuota Daug Komunistų

Revely, Dorpate ir visoj eilėj kitų Estonijos miestų areštuota daug komunistų. Per visą šalį suimta virš 100 žmonių. Valdžia sakosi susėkusi suokalbį.

O dalykas štai kame: Komunistai pusėtinai laimėjo laike pastarųjų rinkimų į miestų valdybas ir savivaldybes. Šalies vyriausiam mieste Revely iš šimto vietų komunistams teko 36 vietos. 1921 metuose jie buvo pravedę 28 saviškius. Iš 50,000 balsų komunistams teko 16,700. Tuo tarpu menševikai-socialistai gavo 3,000 balsų. Daug kareivių taip-pat balsavo už komunistus.

Štai kodėl įvyko tie masiniai areštai.

Amerika Bijosi Zinovjevo.

Washingtonas. — Pasklido gandai, būk vietą mirusiojo Lenino Sovietų valdžioje užimsias Zinovjevas, Komunistų Internacionalo pirmininkas. O jeigu taip, tai augstieji Amerikos valdininkai sako, negalėsia būti nė kalbos apie Sovietų Rusijos pripažinimą.

Gompersas, Kaip Liudytojas Prieš Sovietus

Washingtonas. — Tam tikra senato komisija pradėjo tyrinėti Amerikos valdžios kaltinimus, būk Sovietų Rusija varanti šioj šalįj komunistinę propagandą. Komisijos pirmininkas yra senatorius Borah, pažangus republikonas, šalininkas pripažinimo Sovietų valdžios.

Komisija visų pirma šauks Sovietų priešininkus, kaip "liudytojus". Žymiausia vietą tarp tų "liudytojų" užims Gompersas, kontr-revoliucinis galva Amerikos Darbo Federacijos.

Nenusisekė Milžiniškas Submarinas

Londonas. — Anglija buvo pasistatydinusi naujas rūšies milžinišką pajūrinę valtį, galinčią vežti 3,000 tonų. Jos inžinieriai tvirtino, kad valtį galėsianti po vandeniu išsilaikyti 38 valandas. Bandymai gi parodė, kad ji to negali padaryti.

Vokiečiai Reikalauja Afrikos Kolonijų Už Išradimą Čiepu Nuo Miegligės.

Bremenas. — Kaip jau buvo rašyta, vokiečių daktarai išrado čiepus nuo miegamosios ligos ir nuo pavojingojo tse-tse drugio. Tos ligos baisiai terioja Afrikos gyventojus. Tai žymia dalim del tų ligų yra nepakenciamas europiečiam gyvenimas Centralinėj Afrikoj. Pirm miegligės čiepu išradimo jina skaitėsi nepagydoma liga. Jaja užmige žmonės taip ir miega iki mirties, visai nepabusdami. Kolonijinė Vokiečių Draugija siūlo čiepus sekretą perleisti talkininkam, bet reikalauja, kad jie už tai sugrąžintų Vokietijai visas nuo jos pagrobtas Afrikos kolonijas. Tvirtina, kad minėti čiepai galėsia atidengti beveik visą Afriką gyvenimui "civilizuotų" baltųjų žmonių.

TUKSTANČIAI PERŠALO BEI IŠ GAILESCIO APSIRGO PER LENINO LAIDOTUVES

PUIKI LAIDOTUVIŲ TVARKA.
Leninas Valstiečiam — "Naujasis Atpirkėjas".

Maskva. — Per Lenino laidotuvių apeigas peršalo, gavo nervų suirimą bei apalpo iš gailescio 3,196 žmonės. Visi jie tuojaus amblansais buvo nugabenti į ligonbučius ir pagysia. Bet nė vienas nenukentėjo nuo jokio minios grūdimosi. Net kapitalistinių laikraščių korespondentai pažymi, kad Sovietų policija ir raudonarmiečiai palaikė puikiausią tvarką tarp šimtų tūkstančių žmonių, suplaukusių į laidotuves. — Ne taip, kaip per karūnavojimą velionio caro Mikės, kur Maskvoj (Chodynkoj), per uolų pasidarbavimą kareivių ir policijos, buvo mirtinai sutrėkšta daugelis šimtų žmonių.

New Yorko "Times'o" korespondentas rašo, kad ant Lenino kapo sunesta 1,100 gyvų gėlių vainikų. Ir vis daugiau atgabena vainikų įvairios darbininkų ir valstiečių delegacijos iš kitų miestų bei sodžių.

Tolstojaus Pranašavimas.

Didis Rusijos rašytojas Tolstojus už metų pirm savo mirties parašė "pranašystę", kad bus pasaulinis karas, o po karo atsiras iš nekarininkų žmonių "naujas atpirkėjas", kurs paliuosuos Rusijos liaudį. Anot korespondentų, rusų valstiečiai dabar tuo "atpirkėju" pradeda skaityti Leniną.

Kaip Rusų "Kunigaikštis" Apslavė Amerikonę

New Yorkas. — Tariamasis rusų "kunigaikštis" Lippe-Lipskis buvo vedęs labai turtingą amerikoną. Paskui įsimylėjo jos seserį ir pabėgo su ja į Europą. Jo pati užvedė prieš jį bylą, reikalaujama \$100,000, kuriuos jis iš jos gavo. Teismas pripažino, kad "kunigaikštis" turi grąžinti jai tą sumą. Tik klausimas, kaip jį sugatdys tą savo vėją-vyūrą.

Tai jau ne pirmą tokia turtingų amerikonių istorija su rusų "kunigaikščiais".

LIETUVOS ŽINIOS

Areštai.

Joniškųj areštavo Baranauską ir Narkutiene. Narkutiene seniau pasižymėjo savo išdavystėmis. Biržuose areštuotas "Kultūr. Lygos" pirmirinkas. Kuršėnuose areštuotas 14—15 metų vaikas. Šiauliuose areštavo "odos ir adatos" profsąjungos pirmininką, jauną vaiką Gamerį ir dar Balakojų ir Adomaitį. Paskutinius du jau paleido. Adomaitis žvalgyboj verkė ir bučiavo rankas, kad tik jį paleistų.

Joniškio apylinkėse buvo daug kratų. Taipgi apie Zagarę.

Milijonus Nujojo.

Kaunas. — Čia plačiai kalbama, kad iš Lietuvos Emisijos Banko vienas augstas valdininkas yra pasibėgęs du milijonų litų ir pabėgęs pas Lenkus. Krikščionys-demokratai, kurių pastatyta knygų Jurgutis yra Lietuvos Emisijos Banko vyriausiuoju valdytoju, dviejų milijonų litų pavogimo faktą kol kas užginčija, bet dabar šiuo klausimu yra įnešamas paklausimas į Seimo finansinę komisiją, o vėliau atatinama revizijos komisija turės galutinai dalyką išaiškinti.

Pasisavinimas dviejų milijonų litų valstybės pinigų yra ne naujiena Lietuvos buočių valdžios pastatytiems augstiems valdininkams. Juk vien ponas Voldeparas, kaip rašo valdžios oficiozas "Lietuva", savo laiku bepirmininkaudamas ministerių kabinetui, taip pat yra pavogęs keletą milijonų iš valdžios izdo pinigų.

Antras Purickis

Kaunas. — Finansų ministeris Petrusis pervirsijo ir Purickį. Jis stačiai tapo vienos Vokietijos tabako firmos agentu ir pradėjo darbuotis savo kišenėse labui. Jis pradėjo gabent tos firmos papirosus į Lietuvą, o kad sukunkuruot Lietuvos firmas, apkrovė jas didelėmis akcyzėmis, kad tos net hankrūtyti pradėjo.

Arba štai, ką jis padarė. Kada viena Anglijos firma sutiko duot Lietuvai paskolos gelžkeliui tiest, tai Petrusis paėmė gerą kyšį nuo kitos firmos, kad suardyti sutartį su pirmąja firma ir padaryti su antrąja, bet jau sunkesnėmis sąlygomis.

Gal ir Petrusis neužilgo iškeliaus užsienin "gydytis". ("Kom.")

Bėda su Mokesčiais.

Ikki spalio mėn. Šiaulių ir Kedainių apskr. buvo surinkta tik 30—32 nuosimčiai visų žemės mokesčių. Dar praščiau dalykai stovi Vilkavischio, Šakių ir Trakų apskrityse, kur buvo surinkta ne daugiau 9 nuos. Gal valstiečiai iš didelio patriotizmo nebėmoka mokesčių.

PLIENO TRUSTO PELNAI

New Yorkas. — Jungtinių Valstijų Plieno Korporacija per tris paskutinius mėnesius 1923 m. gavo \$48,958,980 pelno; per tris pirmesnius mėnesius — \$47,053,680. Be paprastų pelnų už paskutinius tris mėnesius 1923 m. turėjo ir nepaprastų pelnų po 50 centų nuo šero.

O vis dar dejuoja Gary, Plieno Korporacijos prezidentas, kad panaikinimas 12 valandų darbo dienos plieno dirbtuvėse "blogai atsiliepia į biznį".

Pasibaigė Anglų Gelžkeliečių Streikas

Londonas. — Draugija Traukinių Lokomotyvų Mašinistų ir Ugniakurių atšaukė savo streiką. Jis buvo paskelbtas todėl, kad gelžkelių kompanijos buvo nutarusios numušti tiem darbininkam algas. Matomai, kompanijos dabar padarė nusileidimo.

MACDONALDAS NESISKUBINA PRIPAŽINTI SOVIETŲ RUSIJĄ

Londonas. — Anglų darbiečių vadas Ramsay Macdonaldas, tapdamas ministru pirmininku, žadėjo tuojaus pripažinti Sovietų Rusiją. Dabar gi jis su tuom nelabai skubinasi. "Daily Mail" praneša, kad Macdonaldo valdžia žada pirma "iširti" įvairius klausimus tarp Anglijos ir Sovietų Rusijos; tik tuomet busią eina prie Sovietų pripažinimo.

Kai kurie drosni darbiečių vadai aštriai kritikuoja Macdonaldą už tą atidėliojimą. Taip antai, Nil MacLean, Anglų seimo atstovas, sako, kad atidėliojimas Sovietų Rusijos pripažinimo yra sabotažas. Jeigu, girdi, per penkias dienas buvo pripažinta naujoji Graikijos valdžia su Venizelosu priešakyje, tai Anglijos darbiečių valdžia tikrai jau galėjo iki šiol spėti pripažinti Sovietų respubliką.

Nušovė Moterį ir Pats Nušovė Del Perskyrų

Akron, O. — Bertha Funkienė kreipėsi į teisimą, reikalaujama perskyrų nuo savo vyro, keliaujančio vertelgos-agento. Ant rytojaus, sužinojęs apie tai, vyras su revolveriu rankoj išsivijo pačią iš namų. Ta įpuolė vieną vaistinę (drugštori). Atsivijęs pervėrė jai kulka širdį, ant vietos užmušdamas. Paskui prisikišo revolverį prie smilkinio ir pats nusišovė.

Trenton, N. J. — Vietinia-me valstijos kalėjime elektros kedėj nužudė du žmogžudžiai italai, Tony Turko ir Angelo Carlino.

Didelis Antausis Lewis'ui, Kalnakasių Pardavikui

Kalnakasių Unijos Sužiaivimas Nubalsavo prieš Organizatorių Skyrimą iš Viršaus.

Indianapolis, Ind. — Jungtinės Kalnakasių Unijos sužiaivimas 760 balsų prieš 734 nubalsavo taip pataisyti unijos konstituciją, kad jos organizatoriai ir keliaujanti organizatoriai būtų renkami per visuotinius narių balsavimus, taigi, kad toliau unijos valdyba negalėtų patirti skirti organizatorius. Kairieji sužiaivimo delegatai aiškino, jog kuomet pati valdyba skiria organizatorius, tai ji pasirenka ištikimus savo mašinai žmones ir vadžioja paskui kalnakasius už nosies.

Kritikoj Lewis'o ir jo mašinos ypač pasižymėjo J. Oakes, Wm. F. Feeney, J. Hindmarsch, James Watt ir Duncan Macdonald. Kuomet James Watt uždarė diskusijas delei organizatorių rinkimo ar skyrimo, tai Lewis, geltonasis unijos prezidentas, pašokęs ėmė

rėkti, kad kairieji neduoda jam progos pasiteisinti, nors patys skelbia žodžio laisvę.

Sumušta pirmame balsavime tuo klausimu, betgi, Lewis'o mašina dar nenori rankas nuleisti. Lewisiškai ketina surinkti į posėdį visus delegatus ir išnauju perskaityti jų balsus. Jeigu pasirodytu, kad didžiūma prieš juos, tai, be abejo, Lewis'o šauka įjėskotu priekabių prie įvairių kairiųjų delegatų ir įrodinėtų, būk jie "neteisėtai" atstovauja kalnakasius ir todėl negalį balsuoti.

Lewis'o mašinos žmonės ir kapitalistiniai laikraščiai, rūstaudami ant kairiųjų, prasimano, būk "komunistam" į talką atėję kuklukai! Lygiai nedoras, kaip ir žioplas prasimanymas.

Siaip ar taip, kairieji, kovojantieji kalnakasiai pralaužia reakcinius Lewis'o prūdo ledus. Jeigu jie neatlės savo darbe, tai neužilgo pardavikas Lewis su savo leikajais tikrai gaus per kepurę.

Amerika pirmiausia pradėjo rudyti tabaką.

Jis Būdavo Laikomas "Šventa" žole.

New Yorkas. — Tabako parodoj McAlpin viešbutyje anglas Herbert Dunhill pasakė prakalbą apie tabako rūkymą ir tabakinę pramonę. Sako, tabakas pirmiausia buvo pradėtas rudyti Amerikoje. "Jau Kolumbas, atradęs Ameriką, matė indjonus rūkant tabaką; bet tuomet jis buvo rūkomas kaip vaistas nuo įvairių ligų; be to, buvo vartojamas įvairiose religinėse indjonų apeigose. Bet europiečiai atėjęnai tuojaus pradėjo jį rudyti delei smagumo. Iš čia tabako rūkymas išsiplatino Europoj ir kitose pasaulio dalyse.

Siemet sukanka 300 metų nuo to laiko, kaip Amerikoje pradėta tabakas plačiai auginti delei prekybos.

Mexico City. — Meksikos prezidento Obregono armija atėmė iš sukilelių svarbią Esperanza stotį ant Vera Cruz gelžkelio.

Clevelandas Apvaikščios Lenino Mirtį

Cleveland, O. — Ateinanti nedėdlieni, vasario (Februarij) 3 d., čia įvyks apvaikščiojimas Lenino mirties, Labor Temple, 2536 Euclid Ave. Pradžia 2:30 val. po pietų. Kalbės Ben Gitlow'as (iš New Yorko) ir keli kiti žymūs kalbėtojai. Žangga dykai. Visi clevelandiečiai lietuviai darbininkai privalo dalyvauti apvaikščiojime mirties to didžiausio vado pasaulinės proletariato revoliucijos.

Penkta Pati Davė Jam Perskyras

New Yorkas. — Aktoriui komediniui Wm. De Wolf Hopper'ui nekaip sekasi su paciomis. Jau penkta pati, Ella, teisme gavo perskyras (divorsą) nuo to komedininiko.

Washingtonas. — Amerika pripažino naująją Graikijos valdžią, kurios ministeris pirmininkas yra Venizelos.

Londonas. — Anglijos laivakrovė ir uostų darbininkų unija reikalauja pridėti uždarbio po du šilingu dienai. Grėšia streikas.

Atėnai. — Rytinėj Graikiojjoj sušalo 150 žmonių.

Milžiniškas New Yorko Darbininkų Mitingas Paminėjimui Lenino Mirties

Mitingas įvyks Madison Square Garden svetainėje, New Yorke, vasario (February) 4 d., 7 val. vakare.

Be abejo, tai bus toks didelis darbininkų mitingas, kokio dar niekad nebuvo šiame mieste. Tai bus milžiniška masinė demonstracija išreiškimui apgailėstimo del Lenino mirties ir pareiškimui ištikdymės principam, kuriuos skelbė tas didysis pasaulio revoliucijos vadas ir mokytojas.

Tikiety galima gauti "Laisvės" ofise. Patarina išanksto apsirūpinti tikietais.

THE LITHUANIAN DAILY LAISVE

Published by

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 2876.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00.

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Sovietijoje Valstijoje ir Kanadoje—metama \$6.00; pusei metų \$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse; metama \$8.00; pusei — \$4.00; Brooklynne per pašta siunčiant metams \$8.00; pusei metų—\$4.00.

KEROSINŲ PASPRINGO WASHINGTONO VALDŽIA

Skandalas "kiltoje" šeimynoje augštųjų valdininkų. Iškyla aikštėn dar vienas faktas, kaip jie perveda pamatinius valdžios turtus kapitalistam, imdami už tai riebius kyšius.

Tais kyšiais labai gerai išsimušė sau kišenių Fall'as, buvęs Amerikos vidaus reikalų ministeris. Jis juokingai pigiai, beveik dovanai, parsamdė Sinclair'ui ir Doheny'ui gausingiausias valdžios žibalo versmes Teapot Dome ir Naval Reserve No. 1. Iš Sinclair'io už tai gavo \$68,000 "paskolas", o iš Doheny'o — \$100,000, kaip specialem komisijai liudija Sinclair'io sekretorius ir pats Doheny.

Prasidėjus skandalo tyrinėjimui, Fall'as "apsirgo", ir tik per savo advokatą ginasi, kad jo rankos esančios "švarios". Tačiau faktai liudija ką kitą.

Už kelių mėnesių pirm to, Fall'as stovėjo ant bankroto kranto. Negalėjo išsimokėti net mokesčių valdžiai. O paskui umai taip pralobė, kad pirko du naujus dvarus New Mexico, užmokėdamas \$124,500, įsitaisė vanden-elektrinę stotį už \$45,000, įsigijo du puikius automobilius už \$8,000, užsimokėjo valdžiai \$8,000 mokesčių ir prisipirkė brangių veislinių gyvulių.

Už perleidimą valdžios žibalo šaltinių privatiems kapitalistams, matomai, kliuvo kyšių ir tuliem kitiem ministeriam. Kalbėdamas apie juos, senatorius Heflin'as sako:

"Mūsų ministerijos klauvai permirkusios šalies izdo vogimu ir kyšių ėmimu."

Tame biznyje dalyvavo ir Amerikos karo laivyno ministeris Denby, su kurio žinia ir pritarimu liko valdžiai išplėtos ir faktiniai dovanotos Teapot Dome ir Naval Reserve No. 1 naftos versmės Sinclair'ui ir Doheny'ui. Prie to veikiausia gavo nagus sušilti ir teismo ministeris Daugherty.

Senatorius Robinson'as (demokratas), todėl, reikalauja, kad prezidentas Coolidge pavarytų iš ministerijos Denby; o senatorius Wheeler'is (dem.) įteikė kongresui rezoliuciją, kad būtų atstatytas teismo ministeris Daugherty. Anot Wheeler'io, Daugherty apsipurvino ne tik su tuo žibalo skandalu; jis, be to, dar pro pirštus praleido kapitalistus kontraktoriais, kurie per karą apsuko valdžią ant šimtų milijonų dolerių. Kongresas paskyrė teismo ministerijai milijoną dolerių delei nuteisimo tų karinių patriotų-meklerių; o Daugherty taip juos nugalotė, jog nė vienas iš jų šaikos nenukrito nė plaukas nuo galvos.

Senatorius Heflin'as pristatė neužginčijamą įrodymą, kad prezidentas Hardingas paskyrė Fall'ą vidaus reikalų ministru pagal tiesioginį Wallstryčio kapitalistų reikalavimą, 1920 m. Jis tvirtina, kad pirm Fall'o paskyrimo ministerių tie kapitalistai apie jį bėgiojo su maišais pinigų. Ir dabar tyrinėjamoje senato komisijoje paaiškėjo, jog, iš Fall'o ir kitų ministerių malonės, teko valdžios žibalo šaltinių ne tik Sinclair'ui ir Doheny'ui, bet ir Standard žibalo Kompanijai.

Tie žibalo šaltiniai pirma buvo laikomi Amerikos karo laivynui, kaip geriausias kuras. Jie sudarė dalį "šalies apsigynimo" priemonių. Tačiau patriotai ministeriai spiovė ant "šalies apsigynimo" ir, pasitaikius pirmaj progi, be jokio sąžinės graužimo, iškišo juos privatiems pelnagrobiam. O atsitikime naujo karo, kuomet laivynui prireiks žibalinio kuro, tai tegu valdžią perkasi atgal žibala už tu pačių kapitalistų; tegu sau už jį dešimteriopai išmoka.

Aiški šalies išdavystė; aiškus jos turto pardavimas už kyšius. Tačiau užuot piktadarius tuojaus sučiupti už pakarpos ir pasodinti į teisiųjų suolą, tai prezidentas Coolidge paskiria du stambiųjų kapitalistų advokatus, S. H. Strawn'ą ir T. W. Gregory, buvusį Amerikos teismo ministerį, kad "ištirtų" visą dalyką.—Pats Coolidge, matomai, jau nepasitiki tyrinėjimą pavesti Daugherty'ui, savo teismo ministeriui.

Kongreso gi atstovų rūmas paskiria 100 tūkstančių dolerių delei to tyrinėjimo, iš ko vėl sukčiai politikieriai praisinė naujų plunksnų į savo lizdus.

Patyrinęs, pakalbėjęs, kaip ir paprastai tokiose atsitikimuose—ir visas skandalas liks palaidotas. Jis gal būtų ne neiškiles, jeigu ne demokratų vaidai su republikonais, besirenčiant prie šiomėtinį prezidento rinkimų. Demokratų politikieriai manosi turį gerą kazyre prieš republikonus, prie kurių valdžios turtai įvyko. Re-

APŽVALGA

KAS ISRENKA AMERIKOS PREZIDENTA?

Nors dar jokio balsavimo nebuvo, bet visi žino, kad jeigu sekantį rudenį laimės republikonai, tai prezidentu bus išrinktas Coolidge'ius. Kandidatų jį nuskyrė būrys bankierių ir politikierių. Republikonų konvencija Clevelande bus tik tuščias formaliskumas. Delegatus ton konvencijon išrinkti "mašinos"—tai yra grupės gerai susitarusių politikierių. Jokios masinės republikonų partijos nėra. Narių, kurie, daleiskim, mokėtų mokesčius, kaip moka Darbininkų Partijos nariai, beveik visai nėra. Yra tik tam tikri politikierių lizdai, kurie viską suka. Pinigų išlaidoms partija gauna iš bagotyrų.

Vadinasi, patsai balsavimas yra tik komedija. Duoda jums du žmones (republikoną ir demokratą) ir pasako: pasirinkite vieną iš jų.

Už Coolidge'iu mašina taip gerai užsriubuota, kad Clevelando konvencijon bus sugabenta keli desėtkai negrų iš pietinių valstijų. Pietinėse valstijose, galima sakyti, republikonų kaip nei nėra. Yra tik šiek-tiek negrų politikierių, kurie gauna iš valdžios "džibą", jeigu balsuoja pagal komandą.

Su demokratais ta pati istorija. Konvencija bus New Yorke. Del tos konvencijos jau dabar sukelta apie 200,000 dolerių. Nuskyrima kandidato kontroliuos Morganas ir kompanija. Nėra skirtumo ar kandidatu bus MacAdoo, Underwoodas, ar Ralston.

Net toks laikraštis, kaip N. Y. "American", rašo, kad—

"abidvi partijas kontroliuoja didysis biznis, o kadangi trečio kandidato gėra, tai rinkimai sekantį rudenį bus paprastas farsas".

Toks dalykų stovis, anot "American'o", gali privest prie katastrofos.

Na, tai matote, kiek valios turi pati liaudis taip vadinamoj demokratijoj!

Federuotoji Pesa praneša, iš ko susideda republikonų ir demokratų centraliniai komitetai.

Republikonų partijos komitete yra 12 stambių advokatu, 8 bankieriai, 5 kapitalistai, 4 politiniai burokratai, 4 buožės, 3 pirkliai.

Demokratų partijoj — 26 stambūs advokatai, 3 bankieriai, 3 laikraštiniai magnatai, 2 kapitalistai.

'Na, matot!

JUDOŠIŲ MAISAS.

Pasitrauk iš kelio, broli Macdonaldai! Nusiraminkite jūs, korespondentai, kurie rašote iš Maskvos apie Lenino laidotuves! Pirmoji

publikonai gi atsikerta, kad Doheny, kurs iš taip išsmugeliuoto valdžios turto sakosi gausias 100 milijonų dolerių pelno,—yra stambus demokratų vadas.

Tai gi, baigiant, reikia pasakyti, kad Amerika, kaip ir bet kokia kita kapitalistinė valstybė, yra nė vien mašina spaudimui ir išnaudojimui darbo žmonių; jina! taip pat yra kapitalistų melžiamoji, neužtrukstančioji karvutė,—vis tiek, kuri buržuazinė partija valdytų šalį.

vieta, kerčia, "Naujienose" priguli renegatui Bernotui, kurį krikščionių valdžia paleido iš kalėjimo kaip tik tuomet, kuomet eina masiniai areštai visoj Lietuvoj. Ot kas yra ricierius be baimės ir papeikos—autorius laiško šnipų istaigai, besisiūląs darbuoties, vaduojanties jos direktvyvom.

Menševizmas vėl susizenijo su žvalgyba per tarpininkavimą p. Bernoto. Bet šiuo žygiu Bernotas ne vienas, kaip ne vienas ir Grigaitis su savo renegatišku šlamštu.

Katalikų "Drauge" spaviedojasi kitas subjektas, kuris teikia amunicijos klerikalams, kaip Bernotas teikia jos liaudininkams ir smalviriams. Tai tūlas Bakšys. Štai jo spaviednis:

"aš pats, būdamas komunistu, buvau prisidengęs Darbo Federacijos organizatoriaus vardu šakių apskirty... "Draugai katalikai, dovano krite man už padarytas jums skriaudas, nes aš savo jaunystėje esu tai papildęs."

Bakšys sakosi daugiau nebūsiąs bolševiku, nebūsiąs net socialistu. Būsiąs tik kataliku.

Ir taip, mes turime vėl bendrą frontą—Grigaičio ir kunigo Bumšos gazetos, "Draugas" ir "Naujienos", Bernotas ir Bakšys. Ši bendrą frontą laimina iš dangaus klerikalas Vytautas Aleksa. Oi, kokia puiki harmonija! Kova su klei kalizmu virsta bendradarbiavimu su klerikalizmu prieš raudonąjį pavojų. Tai yra logiskiausiaji menševizmo logika.

Mįslė: kaip komunistai galėjo pagaut Bernoto laišką?

O kaip seniau, caro laikais, pasisekdavo sužinoti apie šnipus, veikiančius bolševikų, menševikų ar socialistų revoliucionierių organizacijose? Tam būdavo šimtai priėjimų. O kaip Burcevas ir kiti susekė provokatorių Azefą? O kaip Lietuvos Socialdemokratų Partija, caro laikais, išgriebdavo daugelį sekretų iš ochrankos? O kaip pasisekė suorganizuot kalinių išvogimą iš Paviako, Varšavoje?

Ne tokie, vynučiai, darbai buvo atliekami! Bernoto mėginimas išsisukti tuo, kad jisai "tyčia" rašęs laišką žvalgybai, gali įtikinti švento Jurgio parapijos darytkas, bet nei viena kita žmogų. Juk tai, ką Bernotas rašė žvalgybai, supuola su tuo, ką jisai rašė "Naujienose". Pagaliaus, už ką gi jį būtų paliuosavę, ypač dabar, kada reakcija siuste šiunta?

Bet mes visai nesistebim, kad "Naujienos" ir Lietuvos socialdemokratai susibernetavo. O ką kita jie gali daryti? Juk Bernotai, ir žvalgyba ir reakcija yra vienintėlis jiems išsigelbėjimas. Kol tie pilioriai dar negriuvo, "socialistai" gali gyvuoti. Bet jeigu visus tuos demokratijos aniuolus nupūstų revoliucija, tai ji nupūstų ir socialdemokratiją. Išlikimo instinktas yra tėvas menševizmo sujudošėjimo.

Kaip Karolius Marksas ir F. Engelsas žiūrėjo į sutvėrimus, panašius į Bernotą? Marksas su Engelsu, kaip žinoma, dalyvavo 1848 metų revoliucijoj; Engelsas kojo su ginklu rankose. Po pralaimėtos revoliucijos susirado, žinoma, daugybė kinkadrebijų. Apie vieną jų, tūlą Gott-

friedą Kinkelį, plačiai rašoma "Naujojojo Reino Apžvalgoj" (1850 m.). Kinkelis dalyvavo ginkluotam sukilime, bet kada reakcija pakūpdė jį kalėjiman, tai kinkadrebis Kinkelis išsižadėjo ir revoliucijos ir savo draugų. Marksas be pasigailėjimo pliekė Kinkelį, nors Kinkelis turėjo savo užtarėjų. Marksas tuomet sakė, kad "įvairūs sentimentalai apgavikai ir demokratiniai pleperiai sukels pašėlusį riksmą". Mat, kada Marksas akėjo tą kinkadrebį, tai jisai sėdėjo kalėjime ir kaip kam buvo gaila Kinkelio. Bet Marksas del tos rūšies renegatų pasigailėjimo neturėjo.

Kuomet Antrasai Internacionalas, per savo sekretorių Adlerį, pareiškė Maskvai užuojautos del Lenino mirties, tai buvo tik aktas falsyvo mandagumo. Veidmainybė visuomet buvo mokeskim, kurią nedorybė moka dorybei. Monumentalė Lenino figura per daug augstai iškilo. Net nuožniausiai komunizmo priešai neįsirdšo prisimint apie volkiečių kaizerio aukšą ir prikišt Leninui, kad jisai vadovosi nedorais motyvais.

KOMUNIZMO PRIEŠAI APIE LENINĄ

Der'io" nuomone, jo reputacija nukentėjo. Čia yra labai stambaus nenuoseklumo. Juk Leninas todėl tik ir galėjo pavirsti vienu iš "didžiausių žmonių istorijoj kovos už pasiliuosavimą", kad jisai nepasiskandino Milukovo - Kerenskio - Černovo "socializme". Jeigu jisai ir jojo vedama partija būtų nepaėmę persiskyrimo su geltonais socialistais, tai juk nebūt buvę nei spalio revoliucijos, nei Sovietų, nei nieko. Rusija būtų virtus priedu anglų ir francūzų imperalizmo ir irankiu jo tikslu.

Toliaus N. Y. "Leader'is" kalba jau visai žmoniškai: "joks šių laikų žmogus neįbaugino taip didžiai viešpatujančią klasę, kaip Leninas. Joki žmogų taip nešmeižė perkamoj spauda, kaip j... Viešpataujanti klasė pasiuėnti savo ekspedijcas sutriuškinti revoliucinę Rusiją, bet ji neatsiekė savo tikslo.

"Lenino asmeny Rusija neteko vieno iš savo brangiausių žmonių, ji neteko nepaprastai gabaus valstybės vyro."

Rašytojas šių žodių, matytis, bent bando suprast Lenino rolę. Tuo tarpu chigaiškė lietuviškų šmukų gazieta pučia į vieną dudą su Brooklyno "Vienybe" ir tvirtina, kad Leninas buvęs Mussolini ir... Wilsonas. Apie tų idiotpalaiškių komentarus neverta nei kalbėti.

Milwaukee's "Leader'is" daro skirtumą tarpe Lenino revoliucionieriaus ir Lenino—"konstruktyvio ekonomisto".

"Labiau negu kuris kitas iš komunistų vadų Leninas praktišku patyrimu suprato, kad politine revoliucija ekonominiai atsilikusioje šaly negalima pradėt socialist revoliucijos. Kuomet Leninas suprato tą teisybę, prieš kurią jis taip ilgai vedė teorinę kovą, jisai rūpišios pataisyt savo klaidą."

"Leader'is" mano, kad socialė revoliucija galima mechaniškai padaryt į 24 valandas. Socialė revoliucija, kaip mokino Marksas, yra ilgas procesas. Tarpe revoliucinio aktyvizmo ir revoliucinio oportunizmo nėra principialio priešingumo. Jeigu revoliucija šturminga ataka nebūtų parovus politines, ekonomines ir sociales šaknis senosios tvarkos, tai nebūtų turėjus pamato tai politikai, kokią ji veda dabar, nes pačios revoliucijos nebūtų buvę. Lenino praktiskumas nėra jokioj priešginybėj Lenino griežtumui. Vienas kitą papildio.

Pennsylvanijos socialistų

"Reading Labor Advertiser" (tas laikraštis yra kontroliuojamas Maurerj, pinnoko Pennsylv. Darbu deracijos) labai teisingai kerta tiems, kurie moka kad Leninui mirus, prasidės anarchija.

"Atsirias daugiau kurios dabaigi Leninis, tą darbą, susiras daugiau, kurios patalykai visijos žmones jų didinai perimente subudavoti iš ale darbininkų klases, kaip ka."

"Leninas buvo žmogus todėl, kad jisai prarėmėsi didžiū principu, principas nebū patalykykiu su juo.

"Rusijos liaudis nustojo tikro draugo, mintoingio vado ir lietuvių no. Ateities istorijoj Lenina, kaip į vieną iš nijos paliuosutojų."

Sulyginkite šiuos mačius ir teisingus žodius šlykščiu cypimu "Vienybe" ir "Naujienų!"

Demokratinis "Evening World" daro palyginimą tarpe Lenino ir valstybių džio francūzų revoliucijos.

"Robespierre buvo žmogus, be idejų, o didis žmogus buvo idejų žmogus. Robespierre kaip sudegint namas, bet davot jo jis nemokėjo. Rusas žinojo, kaip patams namą, nežiurint to, kaip patinka, ar nepatinka architektūra.

"Francijos revoliucionizmo žuvo mizernai, o Leninas rė tuomet, kai pasiekė nes savo populierumo, labiau daugiau, negu šėis metai veik vienavaldžiū."

"World" pasakymas didžiū francūzų revoliucionierius nėra teisingas "ministro" No. 1-2 (1915) patsai Leninas rašė: "negalima būti maršalau jeigu neįjauti giliausios garbos del tu didžiū žmonių revoliucionierių."

Robespierre, Dantonas Maratas atliko istoriškai naudingą darbą. Jie feodalizmą ir tame istorinė misija. Bet šiuo dyne buržuazinii revoliucionierių jau nėra. Yra tik proletariniai, kurių vėsisritis ir perspektyva daug didesnės.

"Socialistas" Hillinglygindamas šviežiai išdėto donaldo valdžią su rine diktatura Rusijoj, kad diktatura gal ir Rusuose, bet Anglijoje amžiniai papratus prikybės ir demokratijos atsitikime p. Hillinglygindamas pakeičiu jimu tautinės psichologijos ir jisai šiuo atveju ligi extra-reakcinis Yorko "Tribune".

"Lenine buvo per daug visko kraujo, kad jisai galėjęs tikėti į gabantariato valdyties demokraciją."

Jeigu slava reikiama nuo anglo-sakso, o saksa nuo francūzo, tuomet tarptautinio proletariato revoliucijoj Vokiečių pavojus lėjo Hillukitų paroditen, kur neinama tarptautinės revoliucijos keliu (tismo keliu) priemamos buržuazinės diktaturos. Kapitalistinis N. Y. rald'as" yra tos revoliucijos keliu, kad Leninas galėjo dyt didžiū tik todėl, jai panaudojo savo

"Reading Labor Advertiser" (tas laikraštis yra kontroliuojamas Maurerj, pinnoko Pennsylv. Darbu deracijos) labai teisingai kerta tiems, kurie moka kad Leninui mirus, prasidės anarchija.

"Atsirias daugiau kurios dabaigi Leninis, tą darbą, susiras daugiau, kurios patalykai visijos žmones jų didinai perimente subudavoti iš ale darbininkų klases, kaip ka."

"Leninas buvo žmogus todėl, kad jisai prarėmėsi didžiū principu, principas nebū patalykykiu su juo.

"Rusijos liaudis nustojo tikro draugo, mintoingio vado ir lietuvių no. Ateities istorijoj Lenina, kaip į vieną iš nijos paliuosutojų."

Sulyginkite šiuos mačius ir teisingus žodius šlykščiu cypimu "Vienybe" ir "Naujienų!"

Demokratinis "Evening World" daro palyginimą tarpe Lenino ir valstybių džio francūzų revoliucijos.

"Robespierre buvo žmogus, be idejų, o didis žmogus buvo idejų žmogus. Robespierre kaip sudegint namas, bet davot jo jis nemokėjo. Rusas žinojo, kaip patams namą, nežiurint to, kaip patinka, ar nepatinka architektūra.

"Francijos revoliucionizmo žuvo mizernai, o Leninas rė tuomet, kai pasiekė nes savo populierumo, labiau daugiau, negu šėis metai veik vienavaldžiū."

"World" pasakymas didžiū francūzų revoliucionierius nėra teisingas "ministro" No. 1-2 (1915) patsai Leninas rašė: "negalima būti maršalau jeigu neįjauti giliausios garbos del tu didžiū žmonių revoliucionierių."

Robespierre, Dantonas Maratas atliko istoriškai naudingą darbą. Jie feodalizmą ir tame istorinė misija. Bet šiuo dyne buržuazinii revoliucionierių jau nėra. Yra tik proletariniai, kurių vėsisritis ir perspektyva daug didesnės.

"Socialistas" Hillinglygindamas šviežiai išdėto donaldo valdžią su rine diktatura Rusijoj, kad diktatura gal ir Rusuose, bet Anglijoje amžiniai papratus prikybės ir demokratijos atsitikime p. Hillinglygindamas pakeičiu jimu tautinės psichologijos ir jisai šiuo atveju ligi extra-reakcinis Yorko "Tribune".

"Lenine buvo per daug visko kraujo, kad jisai galėjęs tikėti į gabantariato valdyties demokraciją."

Jeigu slava reikiama nuo anglo-sakso, o saksa nuo francūzo, tuomet tarptautinio proletariato revoliucijoj Vokiečių pavojus lėjo Hillukitų paroditen, kur neinama tarptautinės revoliucijos keliu (tismo keliu) priemamos buržuazinės diktaturos. Kapitalistinis N. Y. rald'as" yra tos revoliucijos keliu, kad Leninas galėjo dyt didžiū tik todėl, jai panaudojo savo

Pennsylvanijos socialistų

PASIKALBĖJIMAS DARBININKO SU KUNIGU.



—Kodel taip susiraukęs, kunige? —Baisu, Jonai, dievo ryškė nusileidžia ant svieto, nebentoli sudna diena! —Cha! Cha! O kas taip pasidarė? —Pasijuoksi tu kitaip, kuomet pasaulis prie ginklo. Matai, kad Amerikos jau laivai nuplaukė Meksikos portan. Ir jeigu ten nebus ramybės, tai mes pasisūsimė vaiską ir vaina gali iškilti! —Kas jau kas, bet jūs neturėtumėtė bijot vainos. Juk kunigai šioj gadynėj vis tiek neina frontan. —Bet kunigai, kaip šventos asabos, priešingos vainoms, žudynėms ir kraujo praliejimui. —Labai saldžiai norėčiau nusijuokti iš šio jūsų tvirtinimo, jeigu nebūtų taip pikta! Kam meluot akyse? —Aš teisybę sakau, kad mūsų stonas priešingās vainoms. Jeigu tu, Jonai, nepripaodysi, kur ir kada kunigai rėmė vainą, tai aš prakeiksiu tavę ant amžių pragaran! —Klausyk, kunige. Aš noriu žinoti, ka jūs patys darėtė peireito karo metu? Ka jūs skelbėte iš ambonijos? —Aš sakiau, kad reikia vokiečius suplikti! —Tai darė visi kiti kunigai Amerikos, Anglijos, Francijos ir Italijos. Iš antros pusės, kunigai Vokietijos kvietė vokiečius prie ginklo, kad suplikti amerikonus, anglus ir francuzus. Jūs laiminote Amerikos kareivius, meldėtė dievo, kad kuodaugiausia vokiečių ir austrų jie išskerstų. Jūs šventino te Amerikos šautuvus, kanuoles ir kulipkas, kad kuodaugiausia vokiečių krutinių sudraskytų. Vokietijos ir Austrijos tokie pat kunigai, darė tą patį su savo kareiviais ir ginklais, kad kuodaugiausia išmuštų amerikony ir francuzų. —Ot, štai ir buvo baisus karas. Kraujas liejos upeliais. Penkiohka milijonų žmonių užmušta, dešimt milijonų sužeista! Tai pasekmės jūsų darbo! O dabar jūs neauritė gėdos sakyti, kad kunigai buvo ir yra priešingi karui. —Pamokslų man nesakyk, nes aš pats moku juos sakyti. —Bet jūs prašėtė prirodymų! —Prirodymų, taip. Bet jūs neparodote, kad kunigai būtų prieš ginklą ir eję kariauti? —Jie patys nėjo frontan, teisybė. Bet tai dar blogiau. Jie saugojo savo kailį, sėdėjo namie, turėjo gerus laikus ir žvejojto sau dolerius, bet tuo pačiu kartu šlykščiausiai agitavo darbininkus, kad stotų karan. Piu dė žmones vienus prieš kitus. Kriksčioniškąj tikėjimą ir dieva pavertė karo įrankiu. —Tu neminėk vardo dievo dovanai. Nevertas esi jį minėti, nes esi pasidavęs velniui. Katalikų tikėjimas ir katalikų dievas skelbia žmonijai ramybę ir pakajų!

galestingvi žmones skersti. Vė kas ten pasakytas: "Ale miestuose šių žmonių, kuriuos Viešpats, tavo dievas, tau į daij tėviškės duos, tu nieko gyvo neturi palikti, kas tiktai dvasią tur; bet turi juos išgaisinti..." Tos pačios knygos perks. 13, parag. 15 sako: "Tai tu miesčionis to miesto turi nužavinti aštrumu kardo ir juos išgaisinti su visu labu, kas tame yra, ir jų galvijus kardo ašmenimi..." Antroj gi knygoj, persk. 12, parag. 29 pasakytas: "Ir nakties gludume ištkio (nugalabino) ponas dievas visus pirmgimusius Egipto žemėje, pradėjęs nuo pirmojo sūnaus Paraoono... iki pirmojo sūnaus apkaltojo kalėjime, ir visus pirmdėlius galvijų". —Užteks, jau užteks. Aš pasisūsiu į savo bibliją.

Kunigas Ardė Lietuvos Neprigulmybės Sukaktuvių Paminėjimą

PATERSON, N. J. Šv. Kazimiero Draugija su-manė paminēt 6 metų Lietuvos gyvavimo sukaktuves ir užkvietė kaikurias lietuvių draugijas ir kuopas prisidėti prie paminėjimo. 6 d. sausio įvyko pirma konferencija. Pasirodė delegatų net nuo 11 draugijų bei kuopų. Nors progresyvės kuopos nebuvo kviestos, bet ir jų delegatai pribuvo. Tik konferencijai atsidarius, katalikai ir tautininkai, baimės apimti, abejotinau pradėjo klausiti: Kas čia pasidarė? Kodel delegatai pribuvo ir nuo progresyvių? Nes kitais metais jie neprisidėdavo. Progresyviai atsakė trumpai: prisidedam del to, kad sulaukims mulkinimą žmonių ir šmeižtų kitų sriovių. O vietos to turėsime parodyt lietuviams darbininkam teisybę, kokia dabar Lietuvos "demokratija", ir kiek vargo kenčia Lietuvos kaimiečiai — darbininkai. Prezidiumas išrinktas. Žmonės skalbami. Priėjom priešvarbiausių klausimų, tai yra kalbėtojų klausimo: Rodos, čia jau savaimi turėjo but aišku, kad visų trijų sriovių kalbėtojai turės but. Perstačius Pruseiką, klerikalai stoji pietu. Bet pasirodė prieš tik trys, o už Pruseiką devyniolika. Pikiūrnus norimo. Išrinktos komisijos tolimiesiam darbo vartymui. Antra konferencija įvyko 13 d. sausio. Sekretorius raportuoja, kad kunigas Petraitis atsisakė kalbēt, delto, kad Pruseika kalbės. Jo vieton gautas šimutis. Vitaitis taipgi kalbės. Komisija raportavo, kad

Štai Reikalingiausios Kiekvienam Vyrui ir Moteriai Knygos

Advertisement for books: 'PATARIMAI MOTERIMS APIE LYTIŠES DALYKUS' and 'PATARIMAI VYRAMS APIE LYTIŠES DALYKUS'. Author: W. J. Robinson. Price: \$2.00.

prieš planuojamą išleisti registracijos įstatymą suvaržymui ateiuvi teisiu Amerikoje. Inešimas priimtas vienbalsiai. Metai ar du atgal, čia gyvavo ir ALDLD. kuopa, bet dabar pairus. Reiktų ją atgavinti. Unijų nėra jokiu. Už tai dirbtuvėse nukapojo darbininkams mokestis per tris kartus. Daugiausiai yra gumo išdirbysčių. Taipgi yra keletas saldainių ir kitokių išdirbysčių. Dirba tik po keturias dienas į savaitę. Laike Rusijos bado katastrofos čia norėta parinkti aukų Rusijos badaujantiems kudiškiams. Bet ko tik paprašysi aukų, tuoj gauni atsakymą: "Parodyk kvitą (rasytę) Prekybos Buto (Chamber of Commerce)." Ta organizacija susidėda iš kapitalistų, daktarų ir stambių biznierių. O jie pasi-garsino vietos laikraščiuose, kad be jų palidijimo niekas niekam neduotų jokiu aukų. O tą palidijimą irgi ne visi gali gauti. Reiškia, kapitalistai ir pas mus yra tvirtai organizuoti, bet darbininkai nemato reikalo organizuotis. Laikas susiprasti.

Advertisement for 'MARIJOS DUKTERŲ BALIUS' concert in Philadelphia, PA. Organized by 'RENGIA FRIENDS OF SOVIET RUSSIA VIETINIS SKYRIUS'. Date: 1 d. Vasario-Febr., 1924. Venue: Metropolitan Opera House, Broad and Poplar Streets, Philadelphia, Pa.

Mes turime šeimynas, turime vaikučius. O "dušų ganytojas" yra "singelis". Jis pasken-dęs turtuose ir dar daugiau jų trokšta. Ar mums neturi atsi-daryti akys, kad jis netiki į tai, ką mums skelbia. Brangios se-sutės, pradėkime ir mes ru-pintis savais reikalais. Skaity-kime "Laisvę", "Vilnį" ir "Darbininkų Balsą". Stokime visos į apšvietos darbą. Barbutė.

KOMUNIZMO PRIEŠAI APIE LENINĄ.

(Tąsa nuo 2-ro pusl.) mentui pačią didžiausią šalį. Ne visuomet veikimas ant didelės scenos gimdo didelius žmones. Amerikos scena irgi nemaža, na, o sulyginkit nykštukinius Amerikos prezidentus su proletari-niniu gigantu!... L. Pruseika.

Advertisement for 'Ruffles' soap. 'Puikiai Pasirėdęs Jaunikaitis.' 'Gauti dėvėti maudytis ir maudytis. Šukliniai šukliniai šukliniai! Jūsų plėščiukai maudytis ir maudytis. Ir lygiai, svariai nuostabi vėdai, bet — jei jūsų galva plaukai — tai yra augdama visą...

Advertisement for 'DAKTARAS NAMUOSE TIK UŽ \$1.50'. Malonūs "Laisvės" Skaitytojai: — Jeigu brangini sveikatą ir žinai kiek ligos įsigalėjimas, ypatingai persišaldymas, pridaro nesmagumo ir iškasčių, tai turėk daktarą namuose. Jeigu kenti kojų ar rankų gelimū, strėnų ar šonų skausmus, tai pasisūsdink Deksnio galingos Mosties, ir apsaugosi arba pasiluosuosi nuo viršminėtų nesmagumų. Deksnio galinga Mostis yra sudaryta iš geriausių gyduolių ir pripažinta per daugelį žmonių, kaip geriausia gyduolė nuo viršminėtų nesmagumų. Kaina \$1.50. Tiems, kurie myli švarumą, patariame pasisūsdinti Deksnio ligų apsaugotoją (Perfume Block), kuris suteikia malonų kvapsnį ir sunaikina visokias nepageidaujamas rugštis, ypatingai padėjus tarpe drapanų, apsaugoja nuo įvairių bužių, kurie sugadina drabužius ir pridaro daug nuostolių. Ant metų garantuojamas. Kaina \$1.00; pamada plaukams nuo pleiskany — kaina \$1.00. Mostis nuo ronų ir nudėgimų \$1.00. Mostis nuo pučkų ir dedervinių 50c. Už mažiau, kaip dolerį gyduolių nesūsiame. Kurie abejotų apie šito apgarsinimo teisingumą arba gyduolių vertę, tai klauskite žemiau pasirašiusių. Reikia įdėti 2c. markę atsakymui. M. Panelis, 591 Ave. A., Bayonne, N. J.; J. Gaidelis, 28 E. 21st St.; Bayonne, N. J.; W. Oronowski, 39 E. 21st St., Bayonne, N. J.; J. Rutkauskas, 154 West 20th St., Bayonne, N. J.; J. Kirmil, 412 Broadway, Bayonne, N. J.; D. K. Sideras, 445 Broadway, Bayonne, N. J. Reikalavami gyduolių ir siųsdami užsakymus kreipkitės prie parlavimo agento J. ZALECKAS Bayonne, N. J. REIKALAUJAME AGENTŲ P. DEKSNIS OINTMENT CO., Išdirbėjas ir Chemistas.

Advertisement for 'Laisvė' magazine. 'TAI YRA PUIKI NAUJA KNYGA. KIEKVIENAS PRIVALO PERSKAITYTI JĄ. Knyga parašyta gero religijos žinovo ŽARĖNŲ VINCO. Ši knyga buvo bandoma išleisti Lietuvoje, bet Lietuvos buožių ir kunigų valdžia konfiskavo ją. TURI 150 PUSLAPIŲ. Kaina drūtais audimo viršeliais 75c. UZSAKYMUS SIŪSKITE: "Laisvė" 46 Ten Eyck St. Brooklyn, N. Y.

I. Petruševsky.

RECENZIJĄ

Jaunas, vos dar pradantis, literatas Žiogelis ilgai stenėjo, tampėsi ir, pagaliaus, ant dvidešimts spausdinamų lakštų pasi-

Laikė neštumo ir po pasirodymui ant svieto ilgai laukiama kūdikio, ponis Žiogelis visokiais būdais vertėsi, kad kaip nors užsimokėtų už kambarius randą, nusipir-

Pagalvojęs porą dienų ir pats nepajėgdamas atidengti priežastį, kodėl publi-

—O kritika kaip atsinešė linkui jūsų veikalą?—suraukęs kaktą užklausė Žiogelį.

—Kritika?—Nieko... Niekas nei žodžio apie ją neprasitarė.

—Aš taip ir maniau... Ot čia ir glūdi tas kablėlis, kuris viską sulaiko. Tai vis jaunystė, jaunystė! Na, nieko,—dalyką dar galima pataisyti! Nueikite laikraščio "Antinės Naujienos" redakcijon, paklauskite ten recenzorių Ešerėlių ir be jokių ilgų kalbų, pavaišinkite ji pusryčiais, žinoma, kad prie pusryčių būtų ir kas nors karšto... Ešerėlis puikus vaikas, aš jį seniai žinau, kaip po teisingą savo darbu atsidavusį žmogų ir iš anksto perspėjau — jis pinigų neima, bet papusryčiauti ir užvesti malonią pažintį jis niekad neatsisako. Tik gerai įkalbėkite jam, kad jis neužmirštų jūsų pavardę, knygos vardą, o tuomet viskas eis kaip sviestu tepta. Geriausia, lai jis užsirašo: jis labai greitai pavardę užmiršta. Vieną sykį jis prie to priėjo, kad sumaisė pavardes Arkadijaus Averčenkos su Karamzino. Visi, kurie Ešerėlių pažįsta, stebėjosi, iš kur jis sužinojo Karamzino pavardę...

—Vienok man labai nesmagu prašyti poną kritiką, kad jis gerai atslieptų apie mano veikalą ir dar jį pusryčiais vašinti... —Jaunas, nenunuokęs... Įsitėmkykite, balandėli, ant visados, kad literatūroj, kaip ir kituose dalykuose: nepašersi—nevažiuosi...

Dar sykį ponis Žiogienė atliko kelionę į senų daiktų krautuvę—nunešė žieminį lauksimė kitą.—Pamislėjo Ešerėlis, rašydamas ant marškinių rankovės atlapo: "Patniekis, Mirtis paš..."

Mūsų Judėjimas Pittsburgho ApieLinkėje.

Atvirai reikia pasakyti, kad komunistinis judėjimas Pittsburgho ir jo apieLinkėje gerokai silbuoja—nėra toks, kokio mes norėtume ir kokias turėtų būti. O dirva plati ir derlinga. Juk tai tipiškos proletarinės kolonijos. Ten lietuviškų ponų labai yra keli, tai nei išvalgyto kiaušinio neverti, kas liečia visuomeninį judėjimą. Visur viešpatuoja darbininkai sunkiojo darbo milžinai.

Tai aišku, kad tokiose kolonijose revoliuciniam judėjimui dirva derlinga. Ir joje tautiškos širdės tokiame Pittsburghe randa sau vietos susisukti gūstą, tai tik todėl, kad komunistinis judėjimas nestovi ant abiejų kojų. Juk tautininkai gauna pakęstą darbininkuose ir melniai pastaruosius naudoja visokių

Pusryčiai puikiai nusisekė. Recenzorius labai greitai apie savo nosį pradėjo gaudyti ne tai velniukus, ne tai muses, o nauji savo prietelį pradėjo vadinti tai Žiogelninku, tai Zuikelinku.

—Viskas žuvo...—nuliūdęs mastė Žiogelis,—taip biauzybė pasigėrė, kad ne tik mano pavarde, bet ir kokiam tikslui aš jį vaishinau užmirš, vargiai jis tikrą savo motiną galės prisiminti.

—Ir taip, meldžiamasis, neužmiršk, aš esu Žiogelis, autorius romano "Kačių ašaros", pabrėžki laikraštyje žodelį, kitą...

—Šliauželis... Kačių ašaros... Bauželis... Duok, aš tave pabučiuosiu...—stenoje recenzorius imdamas glėbin Žiogelį.—Pagaliaus, parašyk savo romano vardą, aš šiandien parašysiu recenziją... Duodu garbės žodį—parašysiu... Mes su tavimi būsiame amžini draugai... Publika kvaila, ką tik parašysi—perskaitys, ypatingai jeigu ką nors įsprausi pikantiško... Prieteliau! Smulkeli! Mudu dar galėsime parodyti, kaip katės verkia...

Ant recenzoriaus marškinių rankovės atlapo jau buvo pašielu išbraižyti kokie tai ieroglifai. Ešerėlis tėsė nuo nosies baidyti velniukus ir todėl raštas nesisekė, vienok Žiogeliui šiap taip pavyko ten užrašyti savo pavardę ir romano vardą.

Už pusvalandžio naujieji prieteliai, pasibučiavę po keletą sykų, atsisveikino penkto aukšto priemenėje, palei duris, kur gyvena "talentingas" laikraščio "Antinės Naujienos" bendradarbis-recenzorius.

Nubudęs po trijų valandų miego, jausdamas gerklėje eskadrono nakvynę su būnu trenksmu galvoje, Ešerėlis pradėjo prisiminti šią dieną. Nepaisant puikių pusryčių su visomis jų pasekmėmis, jis puikiai prisiminė, kad jį šį rytą saukė pas save redaktorių. Padėtis neapsakomai prastai, nes Ešerėlis jautė, kad pasirodžius pas redaktorių, nieko gero negalima laukti.

Ešerėlis, nuliūdusias išvaizda, tartum laukdamas mirties bausmės nuosprendžio, dūlino paskui sargą redaktoriaus kambarin, Vienok jo nujautimas neišsipildė—jį laukė pasisekimas ir smagus įsakymas. Ne be reikalo jis, eidamas redaktoriaus kambarin, susitiklo net du kaminkrečiū.

Kambaryje apat redaktoriaus sėdėjo ir pats laikraščio leidėjas.

—Klauskite, kaip ten jus vadina? Ar jūs čia užsiimate literatiniu darbu?—užklausė laikraščio leidėjas, kuomet Ešerėlis žemai nusilenkė prieš leidėją.—Vakar aš lošiau kortomis su Patniekiu. Na, žinote, su tuo, kuris parašė knygą "Mirtis Pasifirėje"! Ir ar žinote, ką jis iškirto? Aš turiu ant rankų tūzą, karalių ir kitas, revansas būnuose, jis parodė vynu tūzą... Kada aš išėjau, pas jį pasirodė karalius ir kitos. Razbaininkas! Kortų rankose neišmoko laikyti, o j literatus lenda!... Rytojaus numeryje ištepkitė jį kaip reikia, lai žino, kad kortomis lošimas ne baikos: Puškinas pakolapo literatu ir įgavo vardą, tai dvarą kortomis pralošė. Carui leidis, trysdešimt tūkstančių iš valdžios išdo pasiskolino ir tuos kortomis prašvilpė... Ne, broslau, literatūra, tai ne baikos!... Pagązdinkitė jį kokia pusantro šimto eilučių, bet ir apie kazyras neužmirškite!...

—Vienas pasisekimas jau yra, dabar lauksime kito.—Pamislėjo Ešerėlis, rašydamas ant marškinių rankovės atlapo: "Patniekis, Mirtis paš..."

(Toliaus bus)

turėtų atgaivinti Literatūros Draugijos kuopą.

Beje, kalbant apie "Northsai-de" nemalonu paminėti ir tą, kad drauguose stoka susitari-mo, draugiškumo. Vieni kitus mėgsta apkalbėti. O tai be gal-blos blogas apsišėkimas, kuris labai kenkia mūsų veikimui ir kurį reikia tuojaus išrauti su visomis šaknimis. Klausykite, draugai, mes savo tarpe turime palaikyt draugiškumą, arba, kisdami koją kitas kitam, mes sunaikinsime kaip tik tuos dar-bus, kuriuos mūsų bendras vei-kimas atleka.

Apie "Sohus" pasakyt galima tiek, kad ten draugus sto-ka energijos ir atsidavimo dar-bui. Bet jeigu, su pasigėžimu darbuotųsi visi kuopos nariai, tai ir kuopa galėtų keleriopai padidėt ir visas veikimas atai-stotų ant kojų. Juk jau kur-kur, bet šioj Pittsburgho dalyje tai

medžiagos nestoka. Lietuvių darbininkų skaitoma ne šim-tais, bet tūkstančiais.

Čia randasi vienas kitas bal-trušaitinių. Tų žmonių vienati-nis tikslas, tai kuodaugiausia pakenkt revoliuciniam judėji-mui. Savo nachaliskumu jie pralenkia Geležėlį ir Grišką. Priežodis sako: "Ką dievi nori išnaikint, tai pirmučiausia protą atima". O vienok tie ele-mentai yra žvaigždės Baltrušai-čio "apsviestųjų" armijoj!

"Ant Sohų" tautininkai turi susisukę lizdą. Kas nori įstot į "Sandaros" kuopą, tai ne tik kad mokėt nereikia, bet dar ir "užfundyti" gauna. Bent taip žmonės kalba.

Mūsų draugai turėtų daugiau susidomėt komunistiniu judėji-mu ir sustiprinti Darbininkų Partijos kuopą.

Didžiausias čia draugų nusi-skundimas, tai kad stoka vei-kėjų. Iš dalies tas tiesa, ir jei apsigyventų vienas kitas dau-giau prasilavinusių draugų, veikimui būtų ant sveikatos.

Čia reikia nepamiršti, kad mūsų judėjimo siela ir pama-tas yra patys darbininkai ant vietos. Jeigu tiktai vietos drau-gai vienas už kito stengtųsi darbuotis delei komunizmo, ju-dėjimas tuojaus sustiprėtų.

Beje, pereitų metų areštai Pittsburghe, nuo kurių teko nukentėti ir lietuviams komu-nistams, išgąsdino tulus drau-gus. Žinoma, pavojų mes turime vengti ir vengiame, bet reikia nepamiršti, kad jų suvi-sai išvengti negalima. "Darbi-ninkų kova reikalinga aukų", sako poetas Janonis. Pasižiū-rėkime į mūsų draugus Lietu-voje. Jie ir už groty būdami mirtiną karą skelbia liaudies priešams.

Suorganizuotoji Pittsburgho Darbininkų Apsigyrimo Tary-ba gerai darbuojasi ir turi įta-kos darbininkuose. Jai pri-klauso daug įvairių organizaci-jų ir darbo unijų. Tai suvieny-tas frontas proletariato prieš buržuaziją.

Pittsburgho ApieLinkė.

New Kensingtonas, Pa. — Kadaisė buvo susitvėrus A. D. P. L. S. kuopa, gyvavo bene šešis mėnesius. Vienas veiklesnis draugas išvažiavo kitar, o kitas, kuris nemažai darbavosi kuopos suorganizavime, išsi-virožiojo sau, kad nereikia kuopos ir likvidavo ją. Labai ne-gražų darbą tasai draugas atli-ko ir dar save skaitosi susi-pratusiu. Suk jau velniai toki susipratimą. Dabar jis susidė-jo su kitu senojo rusiško vais-ko dudorium ir visą energiją "asvėnčia kovai prieš komuni-stus. Jeigu jie būtų poniškos kilnės žmonės, tai dievai ant garbės būtų. Bet dabar, kada patys yra darbininkai — vienas mainierys, kitas "karpen-derys", tai reikia pasakyti, jog jiems stoka susipratimo.

Tačiau New Kensingtonas del komunizmo nemirės. Toli gražu nuo to. Yra keletas draugų, kurie pasiryžė darbuo-tis revoliucinėj dirvoj ir žada neužjog sutverti Darbininkų Partijos kuopą. Drg. Šukys ir d. Yasedavičius davė žodį, kad jie tame pasidarbuos. Mes tam tikime. Tiktai reikėtų neatidė-lioti.

MeKees Rocks, Pa. — Čia bu-vo apsilėidimo, bet dabar pra-sideda atbudimas. Kellos savai-tės atgal buvo bandyta sut-vert Darbininkų Partijos lie-tuvių kuopą, bet neišėdė. Da-bar pavyko, kuopa susitvėrė, rodos, iš vienuolikos draugų. Visi sumokėjo duokles. Tai puiki pradžia.

Mes čia turime veiklių spē-ky. Gerai darbuojasi Radzevi-čius, Mazelis, Mielajuskas ir kiti. Aš esu įsitikinęs, kad darbininkų kuopa dabar gyvuos ir augs. Nėra drauguose matyti-ji noro dirbti.

Čia yra pusantro baltrušaiti-nio. Su jais susikalbėt sunku. Jie patys nežino, ko jie nori ir ko ieško. Neigi galima dy-vyvit iš to, nes vienas jų turi kriaučių šapą, o kitas didžiulį fornišų štorą. Vadinasi, jiems daugiau rūpi muzikų doleriai, negu jų klasiniai reikalai. O vienok jie nesiliauna žaidę re-voliucinėmis frazėmis, kada tuo pačiu tarpu pašalinėse or-ganizacijose susideda su blo-giausiais elementais prieš ko-munistus.

Carnegie, Pa. — Daugiausia darbuojasi drg. Gataveckas. Tai nenuilstantis draugas. Jeigu keletas dešėtkų tokių draugų būtų Pittsburgho apieLinkėje, tai visai kitaip mes užgiedotu-mėm.

Kadangi Carnegie yra maža kolonija, tai perdaug nusisku-sti mūsų judėjimą negalima.

Bradock, Pa. — Tai bene tik-tai reakcioniškliausias kampas visoje Amerikoje. Viskas čia uždrausta. Tiktai melstis telei-džiama. Prakalbos, susirinki-mai uždrausta.

Iš tos priežasties, mūsų vei-kimas labai trukdomas. Bet negalima sakyt, kad nieko ir negalima veikti. Lietuvių ten daug. Yra ir susipratusių draugų, kurie galėtų sustiprint judėjimą, jeigu tiktai iš širdies panorėtų. Jeigu uždrausta prakalbas rengti, tai tas dar nereikiška, kad jau ir kuopa Darbininkų Partijos negalėtų gyvuoti. Pittsburgho darbie-čiai turėtų tuojaus susisiekti su Bradocko draugais ir sutverti kuopą. Dar su didesne energija mes turime darbuotis ten, kad buržuazija pasivėduotų.

jose mūsų draugai gerai susto-vi. Priešai jiems po kojų nepa-simaišys. Taip ir reikia.

Wilmerding, Pa. — Labai džiaugtis čionatiniu judėjimu negalima, bet ir nusimint nėra ko. Tiesa, nėra lietuvių darbiečių kuopos, bet bent keturi draugai priklauso tarptautinei kuopai. Nors tai geras daiktas priklausyti bendrai partijos kuopai, bet šiame atstikime draugai galėtų daugiau nuveikti ir daugiau darbininkų į-traukti į revoliucinį judėjimą, jeigu sutverti atskirą kuopą. Reikia skaitytis ir su darbi-ninkų nuomone. Daugelis jų ne-nori priklausyt bendrai kuopai, bet jie sutiktų įstoti ir darbuotis atskiroj lietuvių kuopoj. Patartina draugams sutvert kuopą.

Čia yra pusantro baltrušaiti-nio. Su jais susikalbėt sunku. Jie patys nežino, ko jie nori ir ko ieško. Neigi galima dy-vyvit iš to, nes vienas jų turi kriaučių šapą, o kitas didžiulį fornišų štorą. Vadinasi, jiems daugiau rūpi muzikų doleriai, negu jų klasiniai reikalai. O vienok jie nesiliauna žaidę re-voliucinėmis frazėmis, kada tuo pačiu tarpu pašalinėse or-ganizacijose susideda su blo-giausiais elementais prieš ko-munistus.

Čia yra pusantro baltrušaiti-nio. Su jais susikalbėt sunku. Jie patys nežino, ko jie nori ir ko ieško. Neigi galima dy-vyvit iš to, nes vienas jų turi kriaučių šapą, o kitas didžiulį fornišų štorą. Vadinasi, jiems daugiau rūpi muzikų doleriai, negu jų klasiniai reikalai. O vienok jie nesiliauna žaidę re-voliucinėmis frazėmis, kada tuo pačiu tarpu pašalinėse or-ganizacijose susideda su blo-giausiais elementais prieš ko-munistus.

Čia yra pusantro baltrušaiti-nio. Su jais susikalbėt sunku. Jie patys nežino, ko jie nori ir ko ieško. Neigi galima dy-vyvit iš to, nes vienas jų turi kriaučių šapą, o kitas didžiulį fornišų štorą. Vadinasi, jiems daugiau rūpi muzikų doleriai, negu jų klasiniai reikalai. O vienok jie nesiliauna žaidę re-voliucinėmis frazėmis, kada tuo pačiu tarpu pašalinėse or-ganizacijose susideda su blo-giausiais elementais prieš ko-munistus.

Čia yra pusantro baltrušaiti-nio. Su jais susikalbėt sunku. Jie patys nežino, ko jie nori ir ko ieško. Neigi galima dy-vyvit iš to, nes vienas jų turi kriaučių šapą, o kitas didžiulį fornišų štorą. Vadinasi, jiems daugiau rūpi muzikų doleriai, negu jų klasiniai reikalai. O vienok jie nesiliauna žaidę re-voliucinėmis frazėmis, kada tuo pačiu tarpu pašalinėse or-ganizacijose susideda su blo-giausiais elementais prieš ko-munistus.

Čia yra pusantro baltrušaiti-nio. Su jais susikalbėt sunku. Jie patys nežino, ko jie nori ir ko ieško. Neigi galima dy-vyvit iš to, nes vienas jų turi kriaučių šapą, o kitas didžiulį fornišų štorą. Vadinasi, jiems daugiau rūpi muzikų doleriai, negu jų klasiniai reikalai. O vienok jie nesiliauna žaidę re-voliucinėmis frazėmis, kada tuo pačiu tarpu pašalinėse or-ganizacijose susideda su blo-giausiais elementais prieš ko-munistus.

Čia yra pusantro baltrušaiti-nio. Su jais susikalbėt sunku. Jie patys nežino, ko jie nori ir ko ieško. Neigi galima dy-vyvit iš to, nes vienas jų turi kriaučių šapą, o kitas didžiulį fornišų štorą. Vadinasi, jiems daugiau rūpi muzikų doleriai, negu jų klasiniai reikalai. O vienok jie nesiliauna žaidę re-voliucinėmis frazėmis, kada tuo pačiu tarpu pašalinėse or-ganizacijose susideda su blo-giausiais elementais prieš ko-munistus.

Čia yra pusantro baltrušaiti-nio. Su jais susikalbėt sunku. Jie patys nežino, ko jie nori ir ko ieško. Neigi galima dy-vyvit iš to, nes vienas jų turi kriaučių šapą, o kitas didžiulį fornišų štorą. Vadinasi, jiems daugiau rūpi muzikų doleriai, negu jų klasiniai reikalai. O vienok jie nesiliauna žaidę re-voliucinėmis frazėmis, kada tuo pačiu tarpu pašalinėse or-ganizacijose susideda su blo-giausiais elementais prieš ko-munistus.

Čia yra pusantro baltrušaiti-nio. Su jais susikalbėt sunku. Jie patys nežino, ko jie nori ir ko ieško. Neigi galima dy-vyvit iš to, nes vienas jų turi kriaučių šapą, o kitas didžiulį fornišų štorą. Vadinasi, jiems daugiau rūpi muzikų doleriai, negu jų klasiniai reikalai. O vienok jie nesiliauna žaidę re-voliucinėmis frazėmis, kada tuo pačiu tarpu pašalinėse or-ganizacijose susideda su blo-giausiais elementais prieš ko-munistus.

Čia yra pusantro baltrušaiti-nio. Su jais susikalbėt sunku. Jie patys nežino, ko jie nori ir ko ieško. Neigi galima dy-vyvit iš to, nes vienas jų turi kriaučių šapą, o kitas didžiulį fornišų štorą. Vadinasi, jiems daugiau rūpi muzikų doleriai, negu jų klasiniai reikalai. O vienok jie nesiliauna žaidę re-voliucinėmis frazėmis, kada tuo pačiu tarpu pašalinėse or-ganizacijose susideda su blo-giausiais elementais prieš ko-munistus.

Čia yra pusantro baltrušaiti-nio. Su jais susikalbėt sunku. Jie patys nežino, ko jie nori ir ko ieško. Neigi galima dy-vyvit iš to, nes vienas jų turi kriaučių šapą, o kitas didžiulį fornišų štorą. Vadinasi, jiems daugiau rūpi muzikų doleriai, negu jų klasiniai reikalai. O vienok jie nesiliauna žaidę re-voliucinėmis frazėmis, kada tuo pačiu tarpu pašalinėse or-ganizacijose susideda su blo-giausiais elementais prieš ko-munistus.

Čia yra pusantro baltrušaiti-nio. Su jais susikalbėt sunku. Jie patys nežino, ko jie nori ir ko ieško. Neigi galima dy-vyvit iš to, nes vienas jų turi kriaučių šapą, o kitas didžiulį fornišų štorą. Vadinasi, jiems daugiau rūpi muzikų doleriai, negu jų klasiniai reikalai. O vienok jie nesiliauna žaidę re-voliucinėmis frazėmis, kada tuo pačiu tarpu pašalinėse or-ganizacijose susideda su blo-giausiais elementais prieš ko-munistus.

Čia yra pusantro baltrušaiti-nio. Su jais susikalbėt sunku. Jie patys nežino, ko jie nori ir ko ieško. Neigi galima dy-vyvit iš to, nes vienas jų turi kriaučių šapą, o kitas didžiulį fornišų štorą. Vadinasi, jiems daugiau rūpi muzikų doleriai, negu jų klasiniai reikalai. O vienok jie nesiliauna žaidę re-voliucinėmis frazėmis, kada tuo pačiu tarpu pašalinėse or-ganizacijose susideda su blo-giausiais elementais prieš ko-munistus.

Čia yra pusantro baltrušaiti-nio. Su jais susikalbėt sunku. Jie patys nežino, ko jie nori ir ko ieško. Neigi galima dy-vyvit iš to, nes vienas jų turi kriaučių šapą, o kitas didžiulį fornišų štorą. Vadinasi, jiems daugiau rūpi muzikų doleriai, negu jų klasiniai reikalai. O vienok jie nesiliauna žaidę re-voliucinėmis frazėmis, kada tuo pačiu tarpu pašalinėse or-ganizacijose susideda su blo-giausiais elementais prieš ko-munistus.

Čia yra pusantro baltrušaiti-nio. Su jais susikalbėt sunku. Jie patys nežino, ko jie nori ir ko ieško. Neigi galima dy-vyvit iš to, nes vienas jų turi kriaučių šapą, o kitas didžiulį fornišų štorą. Vadinasi, jiems daugiau rūpi muzikų doleriai, negu jų klasiniai reikalai. O vienok jie nesiliauna žaidę re-voliucinėmis frazėmis, kada tuo pačiu tarpu pašalinėse or-ganizacijose susideda su blo-giausiais elementais prieš ko-munistus.

Čia yra pusantro baltrušaiti-nio. Su jais susikalbėt sunku. Jie patys nežino, ko jie nori ir ko ieško. Neigi galima dy-vyvit iš to, nes vienas jų turi kriaučių šapą, o kitas didžiulį fornišų štorą. Vadinasi, jiems daugiau rūpi muzikų doleriai, negu jų klasiniai reikalai. O vienok jie nesiliauna žaidę re-voliucinėmis frazėmis, kada tuo pačiu tarpu pašalinėse or-ganizacijose susideda su blo-giausiais elementais prieš ko-munistus.

Čia yra pusantro baltrušaiti-nio. Su jais susikalbėt sunku. Jie patys nežino, ko jie nori ir ko ieško. Neigi galima dy-vyvit iš to, nes vienas jų turi kriaučių šapą, o kitas didžiulį fornišų štorą. Vadinasi, jiems daugiau rūpi muzikų doleriai, negu jų klasiniai reikalai. O vienok jie nesiliauna žaidę re-voliucinėmis frazėmis, kada tuo pačiu tarpu pašalinėse or-ganizacijose susideda su blo-giausiais elementais prieš ko-munistus.

"VILNIS" Lietuvių Darbininkų syk-savaitinis laikraštis 8 puslapių. Išleina UTARNINKAIS IR PETNYCHOMIS Chicago. Ill.

"Vilnis" išleina du kart į savaitę, 8 puslapių. Jis paduoda teisingas žinias iš Amerikos: apie darbuo-tarbių darbe, streikus, ir nurodo, kaip darbininkai vesti streiką, kad laimėjus jį.

"Vilnis" turi savo korespondentus Lietuvoje, ir aprašo mūsų brolių, seserų ir tėvų vargus ir kovas kunigų valdžia ir dvarponiais.

"Vilnis", matydama reikalą, įvedė pinigų skyrį savo raštines, patarnauja persiuntimas pinigų Lietuva arba į kitus kraštus. Pelnas, kuris gaunamas vedant tą skyrį, yra pavedamas "Vilniai", kad galėtų sau bendradarbius ir tuomi pagerinus paties laisvę turinį.

"Vilnis" kviečia visais reikalais kreiptis į jį. Tai: užsisakant knygas, siunčiant pinigų persiuntimams, užsisakant bile kokią darbininkų laikraštį.

Rašyk šiandien į "Vilnis" Administraciją ir gausite kалаuk vieną numerį del pamatymo. Prenumeratos kaina: Amerikoje metams \$3.50; pusei metų \$1.75. Užrubežij ir Chicago metams \$3.50; pusei metų \$1.75.

"VILNIS" 2513 So. Halsted Street, Chicago

Pirkite tik pas tuos biznieriūs, kurie garbinasi

UŽRUBEŽINIS SKYRIUS

FIRST NATIONAL BANK

SCRANTON, PA.

Ka Jis Gali Duoti Jums?

Persiuočia pinigus į visas svieto dalis draugams money orderiais ir telegramomis, kurie yra išleisti Amerikos doleriais, arba tos šalies pinigais.

Perka ir parduoda kitų šalių pinigų pagalbą draugams kursą.

Padaro visokius dokumentus ir užtikrina paimtus šalių konsulus.

Padaro reikalingus dokumentus tiems, kurie nori atsigabenti savo gimines į šią šalį, arba nori gauti sportą.

Padeda įsigyti šios šalies pilietystės popierius.

Parduoda keleivių čekius.

SIŪSKITE PINIGUS LIETUVUOSE PER "LAISVĖS" PINIGŲ SIUNTIMO SKYRIUS

NEUŽMIRŠKITE SAVŲ JŲ LIETUVOJ

Atėjus šaltai žiemai, Apaukite Juos Savo DOLERIAIS

Pinigų siuntimas į Lietuvą jau taip yra susitvarkęs, kad dabar, jeigu tik siuntėjas priduoda teisingą ir aiškų adresą, tai pinigai yra limokami labai greitai ir be jokių sutrukdymų.

"Laisvė" Pinigų Siuntimo Skyrius siunčia pinigus Lietuvoje Litais ir Doleriais: miasiu dienos kursu.

Rėikalui esant visuomet kreipkitės šiuo adresu:

LAISVĖ BROOKLYN, N. J.

46 TEN EYCK ST., Tel. Stagg 3478

Bostono ir Apie linkės Skyrius

VEDEJAS V. BOVINAS

Atsisveikinome su Leninu.

Boston. — Subotą, 26 d. sausio, Scenic Auditorium, Bostone, įvyko gedulių vakaras, surengtas paskutiniam atsisveikinimui su pasaulio revoliucijos vadovu, vėloniu Leninu.

Oras be galo buvo šaltas. Kartais su sniegu, aštrus, lig plieninis vėjas spinginti spirgino. Mažytė, kad neprisirinkęs publikos. Bet Leninas mirė! Jis supurtė pasaulį gyvybėdamas, dar labiau visus sudužino miręs. Apie 8 val. priburvis į didžiulę Scenic Auditorium svetainę, iš lauko matėsi, kaip moterys ir vyrai bėgte bėgo iš visų gatvių į salę.

Paskirčių laikų salė kupina prisipildė, prisikimso, rodos, kad ta šalčio audra suvyjo tą minią lig kokion tai prieglaudon.

Apie 8:30 val. pasirodė augsčiau pasistojęs d. E. J. Sugar. Pasigirdo švelniai griaudus, žemas stygų orkestrės balsas, publika umai sukilo, užėjo svetainėj tylą, tik stygų orkestrės balsas graudžiai grojo laidotuvių maršą. Pamažu atsiskleidė scenos uždangalas ir pasirodė d. Lenino paveikslas, apredytas raudonais ir juodais pardaiais.

Paskui išėjo vakaro pirminkinias, paaiskino apie Lenino mirtį ir reikšmę šio vakaro. Pranešė, kad pirm prakalbų, kartu trys chorai — lietuvių, latvių ir rusų — sudainuos laidotuvių giesmę. Publika vėl sustojo, svetainėj viskas nutilo.

Trys chorai, vadovaujant d. Sugar, puikiai sudainavo. Prakalbos Pirmutinis kalbėtojas kalbėjo rusų kalba. Karšto savo kalboj paminėjo d. Lenino rolę prbletarinėj revoliucijoj.

Antras kalbėjo angli kalba, d. H. M. Wicks. Jisai pabrėžė Lenino istoriją pasaulinėj revoliucijoj nuo 1903 metų. Nurodė, kaip Leninas kovojo su menševikais dar būdamas Antrojo Internacionali nariu. Jisai laikėsi kairiųjų pažvalgų Zimervaldo ir Kintalės konferencijose 1915 ir 1916 metais. Leninas skelbė karą karui. Jo principas buvo, kad pasaulinis karas turi baigtis pasauline revoliucija.

Drg. Wicks pabrėžė, kad ir iki paskutinį dienų d. Leninas neatsisakė nuo visavietinės revoliucijos principo.

Paskui kalbėjo nuo Jaunųjų Darbininkų Lygos vienas kalbėtojas. Pastarasis pabrėžė, kad Leninas mirė, bet Leninizmas nemirs. Jaunųjų darbininkų Lyga taip pat vyksin gyvenime Leninizmą.

Po prakalbų visi trys chorai, latvių jaunųjų orkestra ir kartu visa publika, sustojus, sudainavo "Internacionalą". Su "Internacionalu" Lenino laidotuvių vakaras užsibaigė.

Boston, Mass.

Svarbi Lekcija.

Ketvėrgo vakare, 31 d. sausio d. Wicks laikys ketvirtą iš eilės prelekciją: "Nuo Markso iki Lenino." Tai yra svarbi lekcija. Ši lekcija apims visą dabartinį darbininkų judėjimą. Su šia lekcija turi susipažinti kiekvienas darbininkas.

Lekcija įvyks 8 val. vakare, Paine Memorial Hall, 9 Appleton St. Boston, Mass.

Darbininkų Reikalai.

Boston. — Typographical Union lokalis No. 13 laikė savo susirinkimą. Susirinkime svarbiausią klausimą Vokietijos darbininkų seipimo. Nutarta duoti

visą galę pildomajai tatybai rinkti aukas del badaujančių vokiečių darbininkų.

Generalė Pildomoji Taryba Batų ir Čevėrykų Unijos, priklausančios A.D.F., nutarė išleisti pareiškimą (statementą) klausime darbininkų kovos su darbdaviais Lynne ir kituose miestuose.

Unijų nariai jau seniai laukia savo vėrsunų žodžio.

Didelis šaltis Paltetė Bostone.

Nedėlia, 27 d. sausio, Bostone ir apie linkėse buvo šalčiausia diena, kokios nebuvo per kelis metus. Ši diena pasižymėjo ne tik šalčiu, bet ir "karščiu".

Bostone ir apie linkėse iškilo daug gaisrų. East Boston'e užsidegė Meridian būdinkas, Bridgewater, S. Attleboro, Fall River, Bedford, Somerville ir Haverhill kilo dideli gaisrai. Daug žmonių didžiausiam šaltyje turėjo bėgti lauk, kaj kurie net puseuogiai.

Vienam tik Bostone šalčiausioj dienoj buvo 21 ugnjagėsių pašaukimas.

Šaltis Bostone siekė 6 žemiau zero. Portlande siekė iki 18.

WATERBURY PUKUS KONCERTAS

Įvyks Nedėlioj.

WATERBURY, CONN. Nedėlios vak., 3 vasario, įvyks puikus koncertas, po No. 103 Green St. Rengia ALDLD 28 kp. Dainuos O. Karčuskaitė iš Hartfordo, A. E. Šalaveičiūtė iš New Britaino ir M. K. Bolyš iš New Yorko. Visi geri dainininkai. Ir apie linkės lietuvių prašomi dalyvauti.

ALDLD 28 Kp. Draugų Domic.

Dar yra keliolika draugų, kurie neatsiėmė pereinų metų (1923) knygas. Jūs, draugai, manote, kad kuopos finansų sekretorius turi tiek daug lūso laiko, kad gali kiekvienam nariai knygas nunešti į namus. Pasirūpinkite atsiimti. Visi nariai atsilankykit į sekantį susirinkimą, kuris įvyks 10 d. vasario, 11 val. ryte, 775 Bank St. Jau laikas užsimokėti ir už šiuos metus.

ALDLD 28 kp. mėnesinis susirinkimas įvyko 27 d. sausio. Narių atsilankė nedaug; tur but šalčio pabijoję.

Vienas draugas pakėlė klausimą kaslink "Laisvės" Bendrovės šėrininkų metinio suvažiavimo. Apkalbėta, kad būtų svarbū pasiūsti delegatą. Bet didžiūm balsų nubalsuota nupirkti dvi "Laisvės" sėrus, vėtojų siūsti delegatą. Nes kuopa silpnai stovį finansiniai; negali siūsti delegatą ir pirkti sėrus.

Nutarta surengti prakalbas. Tam darbui šrinkta komisija. Žmonės jau pageidauja prakalbų. Nes dabar yra naujų, svarbių dalykų.

AUKOS.

Darbininkų Apsigynimo Taryba aplaikė aukas, surinktas nuo šių ypatų: po dolerį — P. Valiulis, A. Alyesas, T. Žilvitis, S. Zikas, A. Pekelis, M. Monkevičia, K. Joškus, A. Čer-nauskas, J. Martenkus; po 50 centų — K. Gudas, A. Sultonas, A. Gelazius, S. Kaitris, J. Savickas; M. Melrikevičius — 75 centus. Viso \$12.25. Aukotojams tariame širdingai aciu.

Darb. Apsigynimo Taryba.

KONCERTAS. PARAPLJONJUSUSIRINKIMAS

AMSTERDAM, N. Y. — 20 d. sausio, Amerikos Lietuvių Klubo svetainėj, atsibuvo M. Petrausko koncertas. Abelnai koncerto negalima nei peikti, nei girti. Dalyvavo progrome dvi vietos dainininkės — M. Kreiviūtė ir S. Puriūtė. Dainuojant Petrauskui ir kitiems dainininkams, publika neužsilakė ramiai.

Šių metų gegužės 28 d. sukaks 20 metų nuo to laiko, kaip į Amsterdamą atsibaladojo žmonių mulkintojas. Per tą laiką amsterdamičiai sukio jam daug pinigų. Už tuos pinigus būtų galima įsteigti puikiausią mokyklą. Kokią naudą lietuviai turėjo iš bažnyčios ir iš kunigo? Bažnyčioj per tą laiką jie temdė savo protus.

Parapijos susirinkimas šaukiamas ant 3 d. vasario. Rodosi, įvyks ne bažnytinėj, bet klubišėji svetainėj. Dabar parapijos prezidentu yra rimtas žmogus. Sakoma, kad dedamos pastangos jo vietoj išrinkti koki tai perkrikštą iš žydų "vieros". Pažiūrėsime, kaip viskas išeis.

Klubietis.

LMPS. 8 KUOPOS NAREMS.

LAWRENCE, MASS. — Draugės! Mes norime atkreipti daugiau jūsų atydą į LMPS. 8 kp. susirinkimus ir į abelna kuopos veikimą. Juk galima ateiti į susirinkimą vieną sykį per mėnesį ir bendrai apšvarstyti visus bėgančius reikalus. Tai jau nėra toks sunkus ir negalimas atlikti darbas, tik reikia mums noro ir padėti į šalį tą mūsų nelemta apsilėidimą. Todėl, draugės, nepamirškite, kad 7 d. kovo, 7 val. vakare, mūsų nuosavam kambarj įvyks mėnesinis susirinkimas, į kurį turite ateiti kiekviena ir atsivesti po naują narę. O tuomet mes atliksimė daug naudingo darbo.

Vaikų Draugijėlė Ateities Ziedas Bujoja.

Vaikų Draugijėlė Ateities Ziedas kas savaitę vis gerokai paauga vaikučių skaičiumi ir noriai mokinas dainuoti. Nedėlinėj mokykloj irgi noriai mokinas skatytai ir rašyti. Dabar jau rengiamės prie puikaus koncerto, kuriame vaikučiai pa-

rodys savo gabumus. Dabar vaikučiai gana gerai sudainuoja, vadovaujant p. O. Balčiūnutei, kuri pasišventusiai jų tarpe darbuojasi. Taipgi turi išmokyti ir kitų gražių žaislų ir trumpoje ateityje visuomenė galės juos pamatyti.

Garbė tėvams, kad leidžia vaikučius lavintis darbininkiškoje dvasioje ir prašina vaikučius prie naudingo darbo. O kuomet jie išsilavins, tuomet jiems nerūpės, kur ant kampu stovėti ir "džiką" šokti. Taipgi garbė ir Lawrence progresistėms, kad suorganizavo tokia graži jaunuolių draugijėlę.

Jeigu kurie tėvai dar norite vaikučius leisti mokintis, atveskite subatomis nuo 2 val. po pietų ir nedėlios rytais nuo 10 val. į L. U. Klubo namą, po No. 41 Berkeley St.

L. K. Biuras.

CHICAGOS ŽINIOS

Beširdis Tėvas.

CICERO ILL. — Neseniai tulas lietuvis sumušė savo 14 metų amžiaus mergaitę, kuri per kiek laiko nepasikėlė nei iš lovos. Jos tikra motina mirė keletai metų atgal; auga ji prie tėvo ir močkos. Kuomet tėvas ją sumušė, tai nebuvo kam pasigailėti.

Tėvai yra fanatikai, bažnytiniai žmonės. Nesistengia mokyti vaikų dorai. Leidžia vaikams į bažnytinę mokyklą. Bet visiems žinoma, kad tokios mokyklos neišmokina vaikų dorai, o tik padaro juos žvėriukais. Kad ir ta mergaitė; kokiui tai būdu paėmus kaimynų pinigų. Žinoma, pasielgimas negeras, bet žvėriškai mušant negalima tinkamai pamokinti.

20 d. sausio įvyko ALDLD. 92 kp. susirinkimas. Prisirasė trys nauji nariai: Zigasas, Zigšienė, o trečio vardo neįsistėmė. Beveik kiekvienam susirinkime prisirašo naujų narių. Jei taip dalykai eis, tai greitai laiku kuopoj bus šimtas narių. Ir aš tikiu, kad taip bus, nes visi nariai gerai darbuojasi.

Bedarbių nesiranda daug kitose industrijose, išskyrus kriaučius.

Cicero Kaimietis.

SO. BOSTONE KONCERTAS!

RENGIA A. L. D. L. D. 2-ra KUOPA

Nedėlioj, 3 d. Vasario-February, 1924.

LIETUVIŲ SVETAINEJ

PRADZIA 8-14 VALANDŲ VAKARE

DALYVAUS: Rusų-Ukrainų Choras; A. Goremico, Solo; gabiiausios spēkos iš Gedemino Orkestros po vadovyste F. Kriaučiuno; įvairūs kvartetai, duetai ir tt.

KIEKVIENAS ĮSIGYKITE

DRG. LENINO PAVEIKSLA

Puikiausiai atmalevoti drg. Lenino paveikslai, parsiduoda už tokias žemas kainas

PIRMOS RŪŠIES \$4.00

ANTROS RŪŠIES \$3.00

TRECIOS RŪŠIES \$1.50

LENINO STOVYLA \$3.00

PAVEIKSLAI ANT ATVIRUČIŲ 10c.

SPIKULŪS SU PAVEIKSLU 10c.

Už persiuntimą reikia damokėti.

UŽSISAKYKITE TUOJ

JIMMIE HIGGINS BOOK SHOP.

127 University Place New York, N. Y.

NOVY MIR BOOK STORE

159 E. 7th St.

New York, N. Y.

JEIGU NORITE KAD JŪS BIZNIS AUGTŲ, TAI GARSINKITĖS "LAISVĖJE".

Bell Phone: Oregon 0863-J.
Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo visokas ligas) IR CHIRURGAS (daro visokas operacijas).
OFISA VALANDAS:
Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 iki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M.
Nedėliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

LIETUVISKA BARBERNE

IRENGTA PO SIAI MADAL.
Darbų atliekama gerai. Kerpa plaukus taip, kaip kas nori. Vyrams, moterims, mergaitoms ir vaikams. Skutavimas ir pagrinzimas kiekvienam, kuris pas mus atitalko. Kuris norio eiti pas sveikintaus, atsilkite pas mus. Visomet rasite mandagų patarnavimą.

K. S. BABINSKAS
116 DORCHESTER, AVE. So. Boston, Mass.

Vietla labai patalpi, prie pat Broadway stoties, prieš firchoze.

The N. E. Real Estate ir Insurance Agentura

Perka ir Parduoda Namus, Farmas, Biznis ir Visoką Inžinirins Pilmai Atlieka.
MOTIEJUS J. KASTANT vedėjas
Notaras. Justice of the Peace.
INMAN SQUARE, ROOM 4, CAMBRIDGE, MASS.
Tel. University 1127 R.

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos

Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistų daug priesnamens kaina, negu kur kitur dabartinis laikas.
M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas
8701 JOB. CAMPAU AVE. ir 6046 CHENE ST., —DETROIT.

LYTIES, PUSLĖS IR KRAUJO LIGŲ

(Inkstų, Puslės, Prostatos ir t.t.)
SPECIALISTAS, TURINTIS PRAKTIKOS. PER 25 METUS
Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, nervų sutrima, širdies, plaučių, skilvio, kepenų ir kitokias pavojingas ligas.
MOTERYS! VYRAI!

Išgaminuojame Dykai

Žmonės, kurie serga nusilpimu ir jau neturi vilties pasveikti, bus gydomi ypatingai. Liga tikrai bus pašalinata ir sveikata sugrįš. Ateikit ir reikalaukit išgaminuot veltui. Nieko jums nekainuos buti išgaminuotu per Dr. ZINS. Jo gydymo kaina yra labai žemas. Daugelis sergančių važiavo net šimtus mylių, idant tapū išgydytais. Visoki ištyrinėjimai yra daromi, kraujas egzaminuojamas sulgy Wassermano sistemos. Taipgi yra daromi kraujo įtirikimai.
DR. ZINS
110 EAST 16th ST.
TARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE NEW YORK, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare.
Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 v. po pietų.

GERAS PATARIMAS

Dabokitės nuo šalčio. Šaltis tai yra didžiausias žmogaus neprietelis, ba jis ne tik atneša sunkiausias ir ilgiasias ligas, bet tankiai ir į grabą nuvaro. Todėl, kada paraganate šaltį, neimkite vaistus, kurie dar neįstėrinėti, ale paimkite visistams žinomus Urban's Cold Powders (Urbanų Miltelių) nuo šalčio, kurie tikstantiems prašalino šaltį ir apgyne nuo didesnių ligų. Prekė 75 centai už bakšuką.

Kitas žmogaus didelis naukytojas, tai yra vidurių užkietėjimas. Tas ne tik padaro visų žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą nusilpnina, per kaj atidaro duris žmogaus kūne del visokų kitų ligų.

Vartokite URBON LAX TABS, o jūs kunas ir protas bus visada lengvas, čystas ir sveikas. Prekė 25 centai už bakšuką.

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.
Tel. Greenpoint 1411.

JEIGU JUS KENCIMATE

Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skilvio, širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba puslės nesmagumo, Reumatizmo, tai visumet kreipkitės pas mane. Aš jums suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 40 metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiose ligonbūlose. Mano ypatingas gydymas iki išgydymal atsieis jums tik 10 dalerių.

Ant silpnai sergančių žmonių didžiausią atydą atkreipiame.
Ofiso valandos: nuo 10 iki ryto iki 6:30 vakare.
Nedėliomis nuo 10 iki ryto iki 1 val. po pietų.

ANDREW EGAN, M. D.
168 W. 23rd St., Netoli 7th Ave., New York

Toks Nervuotas ir Erzus, kad Negalėjo Miegoti.

Dabar yra sveikas.
Ponas J. B. Jacobs iš Carmi, Ill., rašo: "Pirmą Nuga-Tone'o ėmimo apie metai tam atgal aš buvau toks nervuotas ir erzus, kad negalėjau miegoti ir visa mano sveikata buvo sunykusi nuo persidirbimo. Aš užsisakiau Nuga-Toneo vienam mėnesiui gydysis ir turu pasakyti, kad aš nuo to laiko esu sveikas. Iš širdies patariu imti Nuga-Tone'ą kiekvienam turinčiam menką sveikata". Nuga-Tone imasi kilties iš pat dugno išvaramas laikan nuodis, pagerindamas virškinimą ir maitindamas bei sutaisydamas visus gyvybinius organus. Pamėgink jį pats ir įsitikink. Vienam mėnesiui gydysis tik \$1.00. Nuga-Tone'ą parduvinėja visi geresnieji aptiekininkai pozitvingai garantuodami, kad jis suteiks pilną patenkintimą, arba pinigal bus gražinami (grauzinti) ras, prie kiekvienos bonkėlės), arba jį pasiūta tiesiog apmokėtu paštu National Laboratory, 1038 Wabash Ave., Chicago, pasiuntus jiems \$1.00.

VIENATINIS LIETUVISKAS SANDELIS

Visokių lietuviškų žolių, ankų, šėdų ir t.t., gudančių visokias ligas: vidurių užkietėjimą, romatus, vandeninį ir širdies ligas; kosulį, kolikulas, del kraujo valymo ir suteikimo apetito, nuo šlapinimosi lovoje; nuo inkstų ligos, nuo mėnesinių kentėjimo ir peršalimo arba taip kokų klūčių; pradžia motinoms nuo visokių nesmagumų. Viršvėrinėtoms ligoms šėlės yra skyrimo autaisijos su lietuviškais nurodymais, kaip vartoti. Pakele 60c.; 6 už \$3.50.

Žolės nuo išgrasčio, nuomario, galvos užimo, nuo baltligės ir atnaujinimo gyvenime po 85c. už pakelį; už 6 — \$4.50. Salyklio ir apynių del 15 gerųjų alaus \$1.60. Naujausiai išrasti vaistai nuo nestokėjimo, dusulio, maizų astmos, bronchitės \$1.75. Taipgi, jeig jūs kankintės viršvėrinėtis nesmagumais ir jums gydytojai nepelbisti, mėginkit su žolemis gydytis, o bus pasekmės. Reikalaujame agentų.

M. ZUKAITIS
451 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA

Jeigu jūs norite padaryti lengvesnį ir geresnį pragyvenimą, tai mokinkitės automobiliaus amato geroj lietuviškoj mokykloj, kur po vadovyste instruktorių galite per kelias savaites išmokti gerai važinėti ir pataisyti visokių sistemų automobilius, trokus, taipgi ir Fordą.
MES GARANTUOJAME SOFERIO LAISVIUS
Taipgi sušiekome kiekvienam mokiniui vietą, nes mes surištai su employment ofisu ir turim laisvius.

Mūsų adresas:
Automobile School
726 Lexington Ave.
arti 69th St.
NEW YORK, N. Y.

TELEPHONE: STAGG 8832.

A. Dobrovolskis ir A. Radzevičius



GRABORIAI UNDERTAKERS

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI
IŠBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ
456 LORIMER STREET
Tarp Grand ir Maujer gatvių
BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYT GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVĖS (Seniausią įstaigą)
KEPA GERIAUSIA DUONĄ IS ČYSTŲ RUGINIŲ MILTU.
Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą akana, puikiai padaryta duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną stūnčiame ir į kitus miestus.
Savininkai
W. Masilevičius ir A. Šrupski
209 BEDFORD AVENUE
BROOKLYN, N. Y.
Tel. Greenpoint 2876.

DIDELĖ RAKANDŲ KRAUTUVĖ

Perkame ir parluodame naujus ir antrarakandų rakanodus. Pukiniausia aptaisome visokias kedes ir sofas taip, kad iš senų pasidaro naujos. Nupalisiuojame ir nuvarisiuojame visokius rakanodus.
Reikalui esant kreipkitės:
FRANK GIVIS
540 GRAND ST., BROOKLYN.
Tarp Lorimer ir Union Ave.

Telephone 2370 Greenpoint.

J. GARŠVA



GRABORIUS-UNDERTAKER

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS
Išbalsamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių.
Parsamdam automobilius ir karietas verslėjoms, krikštynoms ir šlap pasivažiavimams.
381 Bedford Ave., 384 Front St.
Brooklyn, N. Y. C. Brooklyn, N. Y.

BE GERŲ DANTŲ

Jūs negalite su-tramtyti gerai maistai, sveikatos gerumai priklauso nuo jūsų dantų.
Dr. Jacob Hollander
ir
Dr. Henry Braunstein
DANTŲ SPECIALISTAI
576 Grand St., Brooklyn
(šalia 11 Lorimer St.)
Specialistai dantių taisymo ir naujų padėjimo. Darbas garantuotas. Išgaminuojamas veliniai žemiausios kainos ir lengvi išskėlimai.

Didžiojo New Yorko žinios

Visi Dalyvaukite Lenino Mirties Paminėjime.

"Laisvė" Galima Gauti Tikiet.

APD. Lokalas rengia mižinišką susirinkimą paminėjimui Lenino mirties. Įvyks pamedėlyj, 4 d. vasario, 7 val. vakare, Madison Square Garden svetainėj, New Yorke. Kalbės geriausi kalbėtojai. Gries Rusų Symfonijos Orkestra. Įžanga 50 ir 25 centai.

Tai bus istorinis darbininkų susirinkimas New Yorke. Lietuviai darbininkai turi atsilaikyti kuoskaftingiausiai.

Bosų Organo "Vienybė" Šmeižtai prieš Komunistus.

Tur būt niekas taip nepasižymi savo intrigom ir šmeižtais prieš komunistus, kaip tautininkų "Vienybė" ir socialistų "Keleivis" su "Naujienomis". Bet šiuos pastaruosius paliksime, o eisime prie senos "Vienybės", kuri tiek pamazgu pila šiame kriaucių krizije ant komunistų, rodos, kad jie visame kame yra kaltininkai lietuviškų kontraktorių bankrutavime ir tt. Mat, tas autskaris mano turįs progą dabar apjuodinti komunistus, kuomet kelios dirbtuvės subankrutavo, o darbininkai neteko darbo. Bet nusiraminkite, ponuliai, gyvenimo faktai ką kitą rodo.

"Vienybė" No. 11 ir 12 daro ve kokias išvadas apie Mėslio ir Karvelio dirbtuvėlių pardavimą: "Ir už tą darbininkai turės pasidėkavoti niekam kitam, tik tai savo nuobažnom pamaldoms su komunistais 'Trocko' giraitėje. Jeigu dar porą metų tokių pamaldų palaikys, tai lietuvių kontraktorių visai nebeliks ir visi lietuviai turės eiti į žydų šapas per užpakalines duris ir su tokiais algoms, kokias jiems mokės." Čia aiškiai agituojami lietuviai prieš skėbavimą. "Per užpakalines duris". Ką tas viskas reiškia, jeigu neskebavimą?

Jiem komunistinė agitacija už darbininkų vienybę labai nepatinka. Ta "Trocko" giria net vidury žiemos sapnuojasi. Gerai, baubkite tautiški "jaučiai" apie komunistines "nedorybes", bet jūs gardžiai jomis paspringsite.

Kodel mūsų lietuviški biznieriai bėga iš kriaucių biznio? Atsakymas, kad jie turi pilnas kišenes pinigų. Kurie jų neturi tiek daug, tai tie šiaip taip verčiasi "bizniu". Bet kurių prisipildė kišenės, tie spiauna ant darbininkų; jie ir be biznio gali gerai gyventi.

Gerai, jūs, "vienybinkai", pasakykite tiesą mums, ne tik komunistams, bet ir visiems kriauciams: kurie iš seanezių biznierių neturi prisipilę turto? Jie turi namų, bankuose pinigų, turi puikiausius automobilius. O ką turi darbininkai, kurie sulig jūsų "logikos", komunistų primokyti, biaučiai "apiplėse" kontraktorius ir išvarė iš biznio?

Aha, jūs sakysite kontraktoriai yra biznieriiai; jie turi turėti daugiau pinigų, nes jiems reikia biznį vesti. Tai jūsų žauna.

Mes, komunistai, neturime skirtingų tikslų nuo darbininkų. Darbininkų reikalai — yra komunistų reikalai. Mes juos ir giname.

Kodel jūs, ponuliai, nesakote, kad jūs plauko tautiečiai nėra "biznieriiai", kad jie niekuomet nerizikuos dėl tų pinigų, kur reikia gyvaus apskurtimo. Bet jūs drąsiai sakote: "akie komunistams, kad visų tų bankrutų kalti tai komunistai. Kodel jūs tą sakote? Todėl, kad dabar,

kuomet daug žmonių kriaucių pramonėj yra be darbo, galima geriau purvus drėbti ant komunistų ir juos šmeižti. Jūs sakote dabar, buk kriauciai sukils prieš komunistus ir parodys jiems duris iš kriaucių tarpo. Stambiai klystate.

Kas subankrutavo šleki, J. Šimaitį, Kriauciūną? Niekas. Pakol buvo bjedni, jie varė biznį ir jiems neblogoi pasisekė — savokrovė turto. Kuomet jau turtingi, tuomet kitai kalba. Nel šimty į savaitę, biznio nevaro. Šimaitis su šlekiu pralobė išruko Lietuvon gesuose daryti. Kriauciūnas su savo partneriais prisipirkto namų ir vaikščioja pilvus atstatę. Kas jiems dabar darbininkai, jie nenusišlečia, tegul stimpa bėda. O argi ne tą patį ir Mėslys su Karveliu daro, o Žydelis taipgi pasekė jų pėdomis. Jei jie nebutų prisilupę atsakančių pinigų, jie visi būtų ir šiandien "biznieriiai". Bet kuomet gali gyventi iš turto, dirbti nereikia, tuomet spiauna ant darbininkų. Kas jiems šiandien: jie sotūs. O sotus alkanu neužjaučia.

Logiška kalbant, tai komunistai dar nebuvo gėtinai tvirti, kad vidutiniai lėty apkarpe kontraktorių pelnus; jie paliko turtingi ir nusikreipė nuo darbininkų. O tokis šlamštas drysta primesti komunistams jų bankrutus. Šalin šmeižikai ir darbininkų piudytojai! Lai gyvuoja darbininkiška vienybė!

Orelis

Turėjo Apmušti, Kol Suareštavo už Pačios Mušimą.

Jonas Vilkinis, gyvenantis po No. 167 Metropolitan Ave., Brooklyne, sumušė savo pačią Oną. Policistas Devine sakė, jog jis atrado ją gulinčią ant grindų be sąmonės. Sakoma, jai sulaužyta du šonkauliai. Policistas pašaukė daktarą.

Vilkinis nepasidavė policistui suareštuoti. Policistas turėjęs buoze jį apmušti, kol pergalejo.

Sustreikavo 20 Tūkstančių Siuvėjų.

Amalgameitų Unija skelbia, kad apie 20,000 kelnių ir bristolų (vests) siuvėjų apskelbė streiką firmoms, kurios lauzo sutartį: išduoda darbą neuniujėms dirbtuvėms. Streikas paliečia 200 dirbtuvių.

Pati Pabėgo, Vyras Nusizudė.

Roman Malaczak, 32 metų amžiaus, paprastas darbininkas, nuo 224 East Tenth St., New Yorke, nusizudė gazu. Jis paliko šitokį raštelį: "Mano graūsis kudiškis mirė. Mano pati apuleido mane. Todėl aš nepaisau gyventi."

New Yorko Žinios.

Prakalbos.

Nedėlioį New Yorko darbininkiškos organizacijos surengė prakalbas, Bartšiaus svetainėj. Nors buvo gerai išgarsinta, bet žmonių mažai atsilankė. Mat, newyorkiečiai niekad neatsilanko skaitlingai į prakalbas. Žmoneliai skursta, rudija namie. Daugelis jų nuodinasi "munšainu".

Kalbėjo draugai Weiss ir Siurba. Vienas draugas prisirašė prie ALDDL kuopos. Kiti prisizadėjo vėliaus prisirašyti, bet klausimas, ar išpildys savo prižadą.

Newyorkietis.

Boilerio Eksplozija Sudrebi-no Apylinkės Namus.

Panedėlio vakarę, po No. 17 Middagh St., Brooklyne, eksplodavo boileris (garinis katilas). Nuo eksplozijos net visi apylinkės namai sudrebėjo. 25 šeimos išsigandusios išbėgo iš apartamentų. Daug nuostolių name nepadaryta, tik langai išdaulyti.

\$30 Auka Lietuvos Politiniam Kaliniam.

Nedėlioį, sausio 27 d., pas draugus J. Juškų buvo susirinkę bureis draugų ir draugų. Buvo susirinkę su tikslu pasilinksinti, pažaisti, bet vietoj linksmimos veik vis raudėjo, nes kiekvienas suminėjimas dirg. Lenino vardo išspaudė ašaras. Draugai besikalbėdami, besilinksminami ir raudodami rupinosi ir Lietuvos politinių kalinių reikalais. Auoko šios ypatos: K. Kaulinis ir O. Kaulinienė po \$5.00; J. Semėnas \$4, Ig. Degulis ir Degulienė po \$2.50; po 1 dol. aukojo V. Stukas, O. Stukienė, P. Semėniene, V. Skuodis ir Skuodienė, J. Weiss, O. Weiss, J. Kaulinis, N. Kauliniene, J. Juška ir M. Juškienė. Viso 30 dol. Labai pagirtina, kad draugai neužmiršta savo draugų Lietuvoje.

S. J.

Reakcioneriai Siunta, Kam Leninas Pagerbiamas.

Išnešė Rezoliuciją Prieš Rand Mokyklą.

Pagerbimui N. Lenino mirties ir socialistų Rand Mokykla, 7 E. 15th St., New Yorke, nulenke Amerikos vėliavą. Tokį mokyklos pasiėgimą Amerikos legionas pasmerkė savo rezoliucijoj: išvydino "neamerikonišką" pasiėgimą. Girdi, Leninas stovėjo už principus, priešingus Amerikos konstitucijai, todėl jo negalima gerbti.

Washingtonas. — Padaryta išradimas, kad įmetus penktuką į tam tikrą mašiną, galima už tai girdėti kalbos, muzika ir dainos, skleidžiamos bevieliniu telefonu.

Vera Cruz. — Meksikos sukilėliai iš dviejų pusių artinasi prie Tampico miesto. Jie, be to, dar atsiuntė vieną savo karo laivą į Tampico uosto vandenį. Antra vertus, pranešama, kad valdžios armija atėmė sukilėliam Los Reyes ir Zamora miestus.

VIETINIAI PRANESIMAI

BROOKLYN, N. Y. — ADP. Rūgų vietinis skyrius rengia labai svarbią projekciją apie Sovietų Rusiją. Projekcija įvyks penktėlyj, 1 d. vasario, po numerų 76 Throop ave., Brooklyn, N. Y. Kas suprantate rusų kalbą, atsilankykite.

PRANESIMAI IS KITUR

JOHNSTON CITY, ILL. — Pranešame, kad ALDDL ir LMPs, kuopy balius neįvyks 2 d. vasario, kaip kad buvo įrašinama, iš priežasties įvykusios nelaimės angliakasyklose, kur buvo užmušta ir 3 lietuviai.

VISTŲ MARKETAS.

Mes visuomet Turime vriežių ir skanių vištų žemiausiom kainom. Teisinga voga. Mes jums išvalysim vištą. Pirkite jaunas vištas subatomis ir nedidomis.

Sanitarikos — Svarios — Šviežios — Pigitos. Daugybė įvairių gyvūnų paukščių Kalėdoms.

LITHUANIAN-AMERICAN POULTRY MARKET

420 Keap Street, near Grand Street, BROOKLYN, N. Y. New York — 248 Bway.

PROGA DEL VISŲ

Isigykit sau namą per mūsų prirodymą, visuomet gausite pigiau, kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes susižinom su didžiausiom korporacijom Turime namų pardavimui visose dalyse miesto. Taipgi mes parduodam kokius ir lotus, nežūrint kokioj valstijoj norūmėt. Sutaisom viekiuos dokumentus ant namų. Kas perka per mus, užtikrinam Title Guarantee Kompanija koteislingiausia. Parduodame visokius biznius visose dalyse miesto. Norinti isigyti biznį, kreipkitės pas mus. Darome sutartis del namų statymo ir duodam mortgedžius ant namų su geriausiu patarnavimu. Savo pirkėjam sutelkiame visokius patarimus velniui.



A. M. Balchunas ir P. Molones
REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC
Main Office 465 LORIMER STREET
Telephone Stagg 6583
Branch Office 75 GRAND ST. EXT.
BROOKLYN, N. Y.
Telephone Stagg 6534
Ofiso valandos: nuo 8:30 ryte iki vėlai vakare. Tel Stagg 10090.

CLEVELAND, OHIO. — Lenino atminčiai paminėti 3 d. vasario Lietuvių svėtinėj 6835 Superior ave. Lyros parvėgime, kur bus statoma "Žmogūžiliai" sykiu bus parnūginta liudnas viso pasaulio darbininkams įvykis, tai Nikolajaus Lenino mirtis. ADPLS. 26 kp. tam tikeliu turės kalbėtoja ir sykiu deklamatorė, kuri pasakys d. Žvaigo eiles — "Leninas Ateis".

Todėl visi Clevelando liet. darbininkai ir darbininkės, kuriems yra brangus pasaulio rev. vadas Leninas, ateikite pagerbti jį. Pradžia 4:30 po pietų. M—ka.

PAJESKOJIMAI

Jeigu kas žino kur gyvena Juozas Burba, mano vyras, malonėkite pranešti man, už ką busi dėkinga. Anelė Burba
c-o Landaus, 240 East 76-th St. New York City. (17—52)

Pajieskau brolio Juozo Latvio, pačina iš Peldžiūnų kaimo. Meldžiu atsišaukti arba žinantieji malonėkit pranešti. Jonas Latvis, P. O. Box 94, Westville, Sta., New Haven, Conn.

Pajieskau apsiavedimui vyro nuo 40 iki 48 metų, nėra skirtumo — našlyis ar vaikinys, kad tik būtų protingas ir pasiturintis ir karpenderis. Yra progai daug stūbi budavot. Aš esu 40 metų, pasiturinti, be šeimos. Su pirmu laiku meldžiu prisijusti ir paveiklą ir aiškų savo adresą. Paveikls sugrąžinsiu. M. A.
P. O. Box 67 Audenried, Pa.

Pajieskau Charles Ruman, kuris 1921 metais laikė grosernė po No. 700 E. 12th St., New York City. Atsišaukit, aš turiu svarbų reikalą. Jeigu nevedę, aš noriu pasikalbėti ypatingai. M. A.
P. O. Box 67 Audenried, Pa.

OSVALDAS KIBURIS

Užlaiko Puikiausią UZEIGĄ

Gaminu geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviui yra autogi vieta užėjimui. Atvažiausieji į East New Yorka, niekuomet neužmirškite atsilankyti pas

OSVALDĄ KIBURĮ
858 Glenmore Avenue
Brooklyn, N. Y.
(East New York)

Phone: Cypress 3980



PARDAVIMAI

Parsiduoda saldinių ir groserio krautuvė su 4 kambariais. Kaina \$275.00. Atsišaukite: 206 Stagg St. Brooklyn, N. Y. 24-26

Brooklyn LABOR LYCEUM

DARBININKŲ ĮSTAIGA.

Saldės dėl Balių, Koncertų, Buzikietų, Vestuvių, Susirinkimų ir tt. Puikus stebėjus su naujaisiais įtaisymais. Keturiuos baltų alieja.

KAINOS PRIEINAMOS.
949-959 Willoughby Ave.
Tel. 3842 Stagg.

LIETUVIŠKAS RESTORANAS

Gaminame skaniausius lietuviškus ir amerikoniškus valgius.

KAINOS NEDIDELES PATARNAVIMAS MANDAGUS

Kviečiame atilankyti ir persitiktinti.

J. Mernikas ir O. Simaitienė
427 BROADWAY
Prie Hewes St.
Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 3523.

Jeji nori, kad paveikslas jums ir kitiems patiktų, tai ateik pas mane nusifotografuoti.

RAPOLAS KRUCAS FOTOGRAFAS

499 GRAND STREET,
Kampus Union Ave.
BROOKLYN, N. Y.



Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyt Brooklyne?

Nagi Lietuviškoj Vatgykloj

LORIMER RESTAURANT

417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVES" NAME

Kas pavalgo pas mus syki, pasileika mūsų kostumieriu ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Telephone Main 3759.

LIETUVIS FOTOGRAFAS

OR MALIORIUS

Nufotografuoja ir numaluoja visokius paveikalus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darba atlieka gerai ir pigiai.

Kreipkitės šiuo adresu:
JONAS STOKES
172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Telephone: Greenpoint 2111

J. LEVANDAUŠAS GRABORIUS

272 BERRY ST. BROOKLYN, N. Y.

NEPRALEISKITE PROGOS!

Apsvarstykite ir suskaičiuokite, kiek per metus laisvę randų kitiems namų savininkams! Ar negali pateikti pinigų, kas, kaip ir kiti? Isigykit savastį! Pirk namą tuoj pat, mažu kapitalu gali nusipirkti namą, kuris patys per laikui bėgant išsimokės. Ateik pas mus, o gausi patarimų kaip tą galima ryti. Parduodam mus, kaip brooklyn, vertės nuo \$100,000 ant \$50,000 ant \$100,000. Parduodam LAIVAKORTELIAI LIETUVIAI LIETUVIŲ. Siundame pildytą gal dienos kursą. Padarome dokumentus ir dovėnų palūdiėjimu notaro. Apdraudimas—insurance nuo gyvyastes ir taip toliau.

Office valandos: nuo 9 ryte iki 9 val. vakare dirbamame nedėlidiamiais iki 3 po pietų.

Kreipkitės ypatingai az per laikus pas

Charles Larkey ir M. Kazlauskas
470 LORIMER ST., BROOKLYN, N. Y.

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavybę, ir davęs už kelis milijonus vertės. Gabiausias lietuvis agentas lyne, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą ir

Kas pas mus gausna tai, kas neturi, budavoti arba la. Visus apylinkes singal, Puri ir vimo keturiamos apie 5 tūkstantis Brooklyn, Greenpoint, Arlington Section, res Hill, East New York, Woodhaven, mond Hill, Crown Heights, Jamaica, Hall's ir Floral Park.

Taipgi turime davimo vienių Parduodam mažu įnešimu \$200.00. Raudonius, mus, krautuvius, ves, kambarius ir

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

OFISAI:

420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3523
499 Grand St., Cor. Union Ave., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3523
20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I., Telephone Jamaica 4444
486 Fulton St., Cor. 168 St., Jamaica, L. I., Tel. 7994
120-95 Liberty Ave. (120th St.), Richmond Hill, N. Y.